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E AT C" OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

NOME DO FUNCIONAR IO : v.\ s 

FUNgAo :  DATA DE ADMISSA0 :  DA /  O / 

LoviçÃo :  0 05 0B, 00 

AFASTAMENTO :  SO C  dias 

PERÍODO  081.0g / 81 a  3 1--/  o  
RETORNO: g /  O / 

AFASTAMENTO: 

RETORNO: 

AFA S TAMEN TO : 
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PERÍODO: 
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PERÍODO: / / 
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Ng PROTOCOLO:  1.553/96

N2 PROCESSO: 1.553/96 

DATA,  12  / 07  / 96 

IIE JNTERESSADO 

1 PODER JUDICIÁRIO- 128 VARA CIVIL 

ç2SOLICITA INFORMAR, NO PRAZO DE 24 HORAS 0 Ng. DO FGTS, 
NQ .D05 PIS-PASEP E DA CARTEIRA DE TRABALHO DO SERVIDOR 

NFORME OFICIO M.220/96, 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUiabd-MT 

4110D;b5AT 
Protocolo te-id`D 

Promo° !I* 

Odd& 

• 

Sot** 4. Prot000lo 

Oficio ng 220/9642s VARA MEL/ Cuiabá, 12 de julho de 1.996 

Senhor Presidente, (Liquidante) 

can o presente l,solicito a Vossa Excelência 

para que mande o setor competente informar, no prazo de 24 (vinte 

e quatro) horas, o ng do FGTS, ng dos PIS-;PASEP e da 08.rteira de 

Trabalho do Sr. Jonas Garcia., a este Juizo da 1211 VAra Olvel. 

Na opertunidade apresento osiprotestos de 

elevada consideração e apreço. 

i LU S. DA COSTA_ 
z de Direito 

Auk ea PI Sil &AU 
Juiz ee Direito 

Ao 

Exmg Senhor 

Presidente da OODEKAT (Liquidante) 

OuiabtiAT 

Pi-e_447,40 
.a.b6 G: 50 lu-d 

W.102171 
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PROVENTOS 
GERMS 

Cod. JAN. FEV. MAR ABR. MAI. JUN. TOTAI 

Salários 0 3, g 06, , • „? a.S a up 038.5-6,0 Z. glE6 46 ,a3 Nno ,0,856c0 
Gratificações r 
Representagao 

Horas Extras q*-3 9g0 V?/KCL3 
Diárias 

•• • /"( ( --, 1"/2-Pf ,S 4.0-2020, ei, 

Sub - Total 110.16 ,0 333 4 0,0 031 3'6/K 023 f.q 6c:23. M ftio /3 856 coI 

Salário Família 

r

Ajuda de Custo 

13.0 Salárlo 
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PROVENTOS • 40 fisspo 33 -N1 ao .92 .8q 60t18.8s&-353,g 6-67v .23, e.5-47 
CONSIGNAÇÕES Cod. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTA 

IPEMAT-Cont. 3 .056 ,o_Q as?, ro HO .i9,0 iloW I ignoo 1.9oe100 
ASPEMAT 2.5-, 00 5000 LI) C"co ‘50 —.) W Oa 

I
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I  i 

Seguros • j34-, fro / 3 t40-0 13 tt .6,-3- 4391°3 13 LI( 00 J3-1,60 1 
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IMP. RENDA 3.37,S- 0-.%) „2.8130-0 ,9 g 89,e0 ,9 o92 13'.3 ,:,„Og 00 • • t I 
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INTERESSADO 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

1.754/96 

1 754/96 

DATA,  06  / 08  I.  96 

JONAS GARCIA 

ASSUNTO 

SOLICITA UMA CÓPIA DE SUA FICHA FINANCEIRA,NO PERfODO 

DE 1.990 A 1.996. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



I. 

4 

CIO Sr. Liquidante da Codemat 

Nesta 

, brasileiro (a), 

casado (a), ex- servidor (a) da Codemat, vem mui respeitosamente 

a presença de IT.Sa., requerer copias de fichas financeiras no 

perfodo de 1990 'a 1996. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 



CODEMATO =1 1/4/17ENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TROTOCIOLO 
conZMAR 

Tu.

ANEXO AO PROCESSO No 1.754/96

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DE 08 / 08 96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

PecteG601.4;744xtult. 46-02ezzio 

t/ 
J7, 

eie/zz, c4/6; 

06. ogP 7 6 . 

Coordenadorr da Rc 1rsos liana op 
CODEMAT 

t 

J 
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1•0 

•Nei, 

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO:  1.450/95

N2 PROCESSO: 877/95
04 05 95 DATA, /  / 

jONAS GARCIA 

ov,r 
- ASSUNTO 

ka• 

REQUER O SEU ENQUADRAMENTO PARA 0 ANEXO II, NIVE1 35- GRUPO 
DE SERVIÇOS AMMINISTRATIVOS E OCNICOS OPERACIONAIS, PARA ' 
FINS DE APOSENTADORIA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT 
Protocols W_Jida-

a6z Processo PP 

Oita 
Senhor Presidente, 

Somd4m4oPm 
n.tuireeiwartf 

JONAS GARCIA, servidor desta Companhia, admitido em 12009 fir 

4,6 

a' de agosto de 1.968 para trabalhar pela mesma, na loCalidade de Salt

das Nuvens, distritó de Salto do Cu, na regigo da grande Cgceres, 

Convgnio PSM.- Projeto de Sementes Melhoradas, convgnio este firmado en 

tre o Governo do Estado atraves da CODEMAT/SEC.AGRICULTURA/BANCO ' DO 

BRASIL S/A. No mesmo ano em 19.11.68 foi designado para trabalhar no 

escritOrio desta Cia., instalado na cidade de Corumbt, pot ocasigo da 
1 

construggo da Rodovia MT-740, ligando Corumba..Porto da Manga-Aquidauana 

hoje, Mato Grosso do Sul. 

Com a conclusgo das obras naquela localidade retornou 

para a sede da Cia. em CuiabS, e a partir de 01.01.73 passou de auXili 

ar Aaministrativo nível IX para o nivel XIII como operador de mtquinas 

de Contabildsiade marca Audit-1513 da Olivetti S/A, conforme portaria n2 ; 

42/72 desta Cia„ 

A partir de 16.03087 foi designado para exercer a fun 

ggo de Chefe do Serviço de Reviso e Lançamento, atravas da Portaria n2

079/87 dentro do Setor de Contabilidade, deixando de exercer o mesmo em 

11.01.89,por força da Portaria n2 02/89. 

Entre outras atividades desenvolvidas no longo de todos esses anos, 

destacam-se: a codificaggo de documentos para lançamentos, confergncia 

de documentos, acertos de saldos, levantamentos, conciliaggo bancaria» 

acerto e controle de saldos bancarios e-correggo monetaria. 

Portanto, considerando o tempo dedicado a esta Empresa, 

e ao Estado, sempre respeitado e cumprindo as determinag3es superiores; 

Considerando a inexistgncia de punigges, advertgncias e 

outros tipos de anotagges que desabone moralmente o servidor; 

Considerando.o tempo de serviço ininterrupto, " uma vi 

da" pela Cia., vem reivindicar a Diretoria a compreensgo da antlise des 
ta simples exposiggo, na qual vem denotar dedicaggo absoluta, apenas e 

to somente a esta Cia., e assim conceder ao servidor  o enquadramento 

para' o Anexo II, nível 35 - Grupo 'de Serviço Administeat/vo e Tecnico 

Operacional, ,esperando na certeza de ter condig5es de chegar A aposen 

tadoria, percebendo saltrio um tanto mais digno para quem se esmerou e 

lutou para o fortalecimento e crecimento desta iEmpresa. 

CuiabS, 04 de Maio de 1.995. 



Exmo. Sr. Diretor Presidente da CODEMAT 

JONAS GARCIA, brasileiro, casado, servidor desta 

Cia., lotado na Diviso de Contabilidade, vem mui rtspeitosamenie re 

querer de V.Exa., o seu enquadramentd para o Anexo VII, niVel 35 -Gru 

po de Serviços Administrativos e Tgcnicos „Operacionais, 'Para fins 

de aposentadoria, tomando por base a exposiggo apreéentada em anexo, 

• 
juntamente com a certeza di) espírito de justiça que V.Exa. e porta 

dor. 

N. Termos 

Pede e Espera Deferimento. 

Cuia , 04 de ma 

JONAS GARC 

Exmo. Sr. 

DR. EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

1.995. 

,r 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

LSSESSORIA JURÍDICA 

PROCESSO N9 877/95 

PARECER N9 128/95 

INTERESSADO: JONAS GARCIA 

Senhor Diretor:,„ 

Trata-se de requerimento de servidor desta Cia.,-ang 

qual solicita o seu enquadramento para o anexo II, Nível 35 - Grii-

po de Serviços Administrativos e Técnicos Operacionais. 

As normas, Diretrizes e Critérios para instrumentali 

zação da Política Salarial desta Companhia, instituída pela -Resolu 

cão 011/94, disciplinou as formas"para o enquadramento funcional , 

prevendo em seu item 5.3.2.2, o modo operandi para o enquadramento 

pretendido. 

Dentre os requisitos estabelecidos, destaca-se a a-

presentação de documentos comprobatórios da concldsão do 29 Grau' 

escolar ou de cursos com habilitaçãO legal equivalente. 

Verifipando os autos, nota-se a tdtal ausência de 

documentos a instruir o pleito, como também, bem captou a ilustre 

Chefe da Divisão_ de Registro e Acompanhamento da Cia., em sua hi 

formação de fls., o que de per si inviabiliza a sua análise. 

Dessarte, como se trata de pedido que imprescinde ' 
da devida instrumentalização, solicitamos .seja dado ciencia ao 

requerente do presente parecer a fim de ste providencie a -junta-

da dos documentos a dar suporte a sua pretensão, ou seja,_Certifi 

cado/Diploma de 'conclusão do 29 Grau. ou habilitagao legal equiva 

lente, ao depois, fazendo volver a esta Assessoria os presentes ' 

autos para parecer conclusivo. 

Por outro lado, a vida funcional do requerente com 

preende longo período de dedicação exclusiva ao serviço público , 

com notáveis serviços prestados, como se depreende pela singela ' 

exposição de motivos acostada aos auto, ás fls. 02, o que de "per 

si", senão preenche os requisitos exigidos pela resolução 'retro 

citada, ao menos embasa uma -concessão do que ora se pleiteia. 

Ademais, em havendo o deferimento do presente pedi-

do, estará a Cia., e sua atual Diretoria apenas e tão .somente pre 

miando o servidor, dando-lhe melhores condições de vida na fase 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-02-

de sua aposentadoria, qué, aliRs, se avizinha, eis que contrata 

do pela empresa desde 01.08.69. 

Dessarte, fica ao exclusivo e criterioso senso. de 

Justiça que impera entre os membros dessa Diretoria, ou pelo en 

quadramento do requerente para o Anexo II, Niel 35 - Grupo 
de Serviços Administrativos e Técnicos giperacionaia, ou o cum 

primento das exigências contidas nas normas instituida pela Re-

solução n9 011/94, desta Companhia. 

2 o parecer, s.m.j. 

Em Cuiabá-MT, 25 de agosto de 1.995 
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C0404*•A Of 
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1$900 Of MAIO 0001.10 

COMUNICADO - DE rtitt4 *s 
01•4511111111111 

• ,DIVISX0 DE REGISTRO E ACONYANRAMENTOS 

LO t JONAS GARCIA • . 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •••••••••••••••••••••• 

COMUNICADO — -01 

Conforme Escala de Frias, comunicamos a V. Si,, que 

se encontre creditado em Tone de Pagamento do mis de 

a importincia relativa ao Salirico-dcr-corrente.mis e as suas Pities regulamen 

-41.1—Qi-L94,.. a ps tares referente ao pertodo aqui itivo de 

*devendo V. Se., entrar em gozo dairmesmas a partir de 
30 -1 91 / 95:7 e 

terminar em 12 t03 j99 • 
• • 

••••• 

CONO-RICADO7-.:- 02.. • - 
..••••• 

..,Para-as:forem/ididez,lets-it,_ aguardamos sue 

• - - 
• 
• 

OBSt_Por um lapso da DRA. , o adian•tamento das minhas ferias period() 94/95, 
que estavam previstas para o ms de dezembro/95, foram lançadas no mes 
de novembro/94, Todavia estou ciente;Atie Por 'ocasiSo do gozo, no 
perceberei adiant me iolt vex/I. cuie piricébi nun rime citado.  2 

*YELIZ FRIAS 

Çarteira-

. - 

tV ISTO:  . 

CR$ -1•151450

"dial a 
ROO 

Iteenhaaahr 1•0. Elfunsancia 

- Recebi-destaTCompanhia a importincia no valor de 

referente as ririas sofrendo os descontos previstos 

conforme aviso_gue recebi em tempo, aa.quil "CliNTE7. _ 
_ 

ItE0E 

ri 

¡Li / 9e. .0 

Ohre it a; itive 
GUIs Wish de Mee liesapanbamen 

••••• •••••••• •••••••••••1111, 

SINATU DO SERY„IDOR (A) 

. ; . 

••••1.••••••.tvo 

5. 



Zr.

PROL 007/79 

PROC. 006/ 79 

03 / 01 / 79 

ASSUNTO: SOLICITANDO QUE SEJA CONCEDIDO A TRANSAÇÃO DO SEU TEMPO 

DE SERVIÇO 

INTERESSADO: 'JONAS GARCIA 

FAVORECIDO: 

o C-11,-D E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



a 

Ilmg Sr. 

LUIZ CARLOS ARM/NI 

M.D. Diretor Administrativo da Codemat 

Nesta 

I COD EMAT 

PROTOCOLO N0.004 ki

PFXCESSO N°  006  t-il 

Data 

S V. AUXILIARES 

0 abaix0 assinado, Sr. JONAS GARCIA, brasileiro, sol 

teiro, residente e domiciliado nesta Capital, vem mui respeitosamente 

perante a V.Sa. solicitar-lhe quern seja cmncedido a transaggo do sew tem 

po de serviço. 

0 requerente servidor desta Cia., desde 01/08/69, 

exercendo atualmente o cargo de Agente Administrativo e atraves deste 

vem manifestar o seu desejo de transacionar esse periodo, passando em 

condigaes de OPTANTE pelo Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, 

partir de 01/08/69, at a presente data, sem rompimento do vincula em-

pregaticio. 

pesta forma, face ao acima exposto, e contando com 

apoio e compreensgo de V.Sa. solicitamos o pagamento dos direitos rela-

tivo ao periodo acima mencionado como seja o de transagao. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab;, 0 de jan lro e 1979 

AS GAR A 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 'DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

Em 21 de agosto de 1.980 

PARECER N2 121/80 

Processo n2 006/79 

Interessado: JONAS GARCIA. 

Flaviano de Souza, sobre 

le fazer razOes do nosso 

ipm, neste Processo. 

Ref.: Rompimento de estabilida-

de com transagao do paria 

do, passando, apOs, o em 

pregado a condigao de op-

tante pelo FGTS, sem rom 

pimento do vinculo.. 

Em. Parecer da lavra lapidar do Dr- B-

a materia, do qual pego venia para de 

entendimento, que passo adota-lo, tart 

Trata o assunto em tela de petigao 

mada pelo servidor acima ihdicado, atualmente em exercicio de 

agente administrativo desta Companhia x-x-x-x-x, no sentida 

de lhe serem pagos direitos adquiridos e garantidos pela OLT--

Realmente o peticionario foi admitido 

em 01/08/69, ainda quando existia a Comissao de Planejamentoda 

Produgao, absorvida pela Comissão de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso, sendo esta, posteriormente, absorvida 

CODEMAT S/A, sem nenhuma interrupgao no contrato labor 

seus empregados.. 

pela 

de 

Ao evento da implantação do Fun 6.o de 

Garantia por Tempo de Serviga, foi facultado ao empregado op-

tar pelo novo sistema ou continual-sob a egide da C-L-T-

0 artigo 35, § 42, do Decreto 59-820, 
de 20/12/76, que regulamentou a Lei 5-107, de 13/09/66„ o qual 

entrou em vigor no dia 12/01/67„ &infer& ao empregado estavel 

o direito de optar pelo nova sistema, transacionando com a em--

presa a importancia que lhe for- devida e em dObro, e, em: se 

tratando de acordo entre as partes, sem rompimenta do vincula 

empregaticio, respeitada o limite yr-frrima de 60% de que tratalm-



.02. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

os artigos 500 da C.L.T. e 17, § 32, da Lei 5.107/66. 

0 requerente e servidor estavel e ma-

nifesta o desejo de romper a sud estabilidade, transacionando' 

o period° de 01/8/69 a 01/8/78, passando, a partir de 02/08/78, 

condição de optante pelo FGTS, sem rompimento de seu vinculo 

empregaticio com a empresa. 

Pelos diplomas legais ja citados, per 

cebe-se que tal transação ou acordo são permitidos, em se tra-

tando de servidor estavel. Esse entendimento ja egth consagra-
do pela jurisprudência patria ao estabelecer que "a opção pelo 

regime do FGTS e legitima, em qualquer oportunidade, com tran-

saga° pelo tempo anterior. At para os não estaveis a Lei a ad 

• 

EW; 

mite, s6 exigindo o minimo de 60%, Ac. TRT - lA Turma - (pro-

cesso n2 3.341/71), Rel. Juiz Geraldo Magela, proferido em 20 . 

de março de 1.572".. 

E para que o possivel deferimento da 

presente pretensão fique sem minim° resquicio de dilvida, ha o 

corolario jurisprudencial afirmando que "a opção para 0 FGTS, 

desde que comprovada, 

teira Profissional do 

tro de empregados, e, 

somanta ter a validade se anotada na Car, 

empregado e no livro ou ficha de regis - 

ainda assim, mediante declaração homolo-

gada pela Justiça do Trabalho, na forma preceituada pelo Decre 

to n2 59.820, art. 62, de 20/12/66". Ac. TRT 3A Turma (proces-

So n2 2.442/71, Rel. Juiz Orlando Rodrigues Sette, proferido em 

17/05/71. 

Diga-se, ainda, para reforço da argu-

mentação presente, que os citados diplomas legais asseguram ao 

empregado a opção a qualquer momento, ficando garantidos seus 

direitos at a data da opção que, no caso de rescisão po ar-

te da empresa, sera° calculados sobre os salarios do da 

rescisão. 

Portanto, a transação pleiteada. teria 

a vantagem de' se basear no salario atual, o que implicaria em 

economia futura pars 'esta. Cia. Por outro lado, não haver, de-

sembolso para a CODEMAT ou_ outro Onus qualquer, eis que os-da-

pOsitos que garantirão o tempo de serviço, objeto da opção que 

sera feita por empregado que ainda não fizera, jh e.stao nos,

bancos depositados, por imposigao da Lei n2 5.107/66. 

Vale acrescentar que o Unico desembol 

rfff 
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so que a CODEMAT terá será o referente ao período de 01/08/69, 
a 01/08/781 quando ainda inexistia a obrigatoriedade do depOsi-

to do FGTS, visto que o Regulamento que isso determina passou 

a vigir a partir de 12/01/67. Mas isso n.o contra-argumenta na 

da porque, numa rescisâo contratual por parte da empresa, te-

ria ela que desembolsar a mesma importância dobrada. 

Assim, com base nos fundamentos le-

tgais e jurisprudenciais acima expostos, opinamos no sentido do 

deferimento do pedido, devendo o Setor competente tomar as pro 

videncias posteriores para homologaçâo do acordo pela Justiça' 

do Trabalho, para a sua perfeita validade. 

• 

C/‘ 
cg2.mi'xi-o ct7.1/te4iea__ 

ffrm 2 2/e, F452,0 

/* 

• 

É o nosso Parecer, S. M, J. 

Diodes. • Figueiredo 
Chefe da Assessoria Jurídica 
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Pelo presente instrumento, declaro que nesta data 

estou recebendo por livre e espontanea vontade da Companhia de De 

senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT a importancia de 

E$ 7?-7..PJ- 3 PP. .C.PZ<.? 4•Z( r t?<t ( PtPPPPtPP. P. PPPPPPtP. MIL P. CiLliVZP. 

PPL4N-PPP.en4W.P2(A<AWAWe en r2<e2Wrn.ZWAWeoltelWel(p2(er,X.)

referente a 100% (cem por cento) do valor correspondente a minha inde 

a minha opgo pelo FGTS 

seguir 

nizagk relativa so .Tempo de Serviço ArIL7.ior 

feito em 02/ 08/19.79 conforme descrigab a 

4' 

ADMISS-A0 

OPQA0 

TEMPO DE SERVIÇO 

SAIJ.RIO 

QUINQUENIO 

COMISSM 

01.08.69 

- 02.08.79 

- 10 Anos 

- ES 33.093,00 

REMUNERK,A0 - ES 33.093,00 

10 ANOS = EM DOBRO 20 X 33.093,00 =E$ 661.860,00 

PREJULGADO 20/66 . 20/12 DA REMUNERN0 =E$ 55.155,00 

TOTAL  - E$ 717.015,00 

LIQUIDO A RECEBER ( 100%)  - ES 717.015,00 



COMPANHIA DE DESBNVOLWMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Declaro mais que nesta data dou plena e geral quitagao 

referente aos direitos sobre do tempo de serviço anterior a minha oR 

gao pelo Fundo de Garantia por tempo de Serviço, direitos estes ora 

recebidos nada mais tendo a reclamar presente ou futuramente sobre 

os mesmos . 

O 

t ip 

• 

Declaro ainda que o meu Contrato de Trabalho continua 

a vigorar por tempo Indeterminado, sendo que os meus direitos atuais 

so a partir de 09/ 79, ficando 

opgao.devidamente.quitado..,. 

•... 

TESTEMUNHAS : 

os direitos anteriores a minha 

: 

( ) 16 DE JULHU DE 1.981 

J A GARCIA 
Servidor 

; 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Culabi, 01 de setembro de 1.980 

Proc. 000/79 

Prot. 007/79 

Data: 03/01/79 

Interessados am GARCIA 

Assuntos Solicits. Transaggo do seu Tempo de Serviço, sem rompimento do vinculo 

empregatioio, 

Decisgo da Diretoria 

• 

n=" 

Com lase no item " Outros Assantos" da Ata da As 

sembleia Coral EXtraordinaria da COMEMAT, realizada em 11/03/75, quo oonsta o 

seguintes considerando a exist6cia de servidores corn direitos garantidos pela 

OLT, e que no fikéram sua °Ng°, ao advento da Lei 5.107; considerando ser do 

interesso da Ci0o"ci padronizaggo do regime de contrataçgo de Pessoal; °onside-

rando epee Lei 5.958 e Decreto 73.425 permitem a manifestaggo de opçgo por 

parte do empregado, cam efeito retroativo, ali estabelecidas as formas para 

essa manifestaggo para os estiveis e no estimeis; considerando que nenhum dos 

citados diplomas legais expressamente impedem a transaggo entre empregador 

empregados do tempo de serviço, anterior a opggo; considerando qua a empreza ' 

esta obrigada a contribuiggo ao Fund° de Garantia, seja o empregado optante ou 

ngo e; finalmente, considerando consulta formulada ao Coordenador Coral do 

FGTS, conforme oficio 001841 de 21/10/74, tem como a resposta consulta, con-

substanciada no oficio FGTS/040/SS/1.009/74 de 27/12/74 ( Processo 75/A - ' 

Protocolo 1.242/75A de 11/03/75), fica a Diretoria autorizada a proceder as 

medidas necessirias a pedronizaggo citada, seja transacionando o tempo de eft-

goo dos empregadost seja permitindo-lhes a opçgo ao Pando da Garantia nos 

efeitos da Lei 5.958 e Decreto 73.423, dentro das possibilidades da Empresei 

Tendo em vista o que autoriza o exposto acima, e o 

Parecer Juridic° desta Cia., esta Diretoria resolve acatar o presente pedido 

de transaggo de tempo de serviço, sem rompimento do vinculo empregatIcio, 

valor de Cri 717.015,00 ( Setecentos e Dezesete Mil e gauze Cruzeiros), 

sera efetuada com recursos do saldo da Conte speoial. Retorno 

210 

quezte

...segue 
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• 

Gontinuaggo n. 02 

transaggo li. optantes e recursos alocados na folha de pagamento, mensalmente pa 

ra esse fim. 

Os pagamentos sexo feitos mensais e de acordo con 

a seguinte tabelas 

12 e 22 pagamentos de (ei 144.690,00 ( Cento e quarm 

ta e quatro nil, seiscentos e noventa cruzeiros) oada um cam recursos, do saldo 

da Conta Especial - Retorno F.a.T.s. e transaggo N. optantes. 

30, 40, 50, 62 e 72 pagamentos no valor de 

(4 71.272,00 ( setenta e um mil, duzentos e setenta e dois cruzeiros) cede par-

cela, e o ].timo- no valor de c4 71,275,00 ( setenta e um mil, duzentos e seten-
ta e awe cruzeiros), cos recursos aleoados ma folha de pagaaento, mensalmente 

para esse fim. 

Nesta data a Diretoria decidiu pela aprovaggo do 

presente acordo devendo o servidor acima no ato do 12jegamento termo de compro 

misso para no final da transaqgo e se possfvel e a qualquer memento, firmar 

acordo da estabilidade na Junta de.Conciliaggo. 

AD 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuilabl, 01 de setembro de 1.980 

Proo. 000/79 

Prot. 007/79 

Data* 03/01/79 

Interessados JONAS GARCIA 

Assuntos Splicita Transa4go do seu Tempo de ServieOs 

empregatiolos 

Least* da _Diretoria 

SOM Amivimento do vinculo 

Com 'base no ftemj- " Outros Assunto" de Ata da 

semb14la Gomel Extraordinaria da CODEVAT, realizada em 11/03/75, TM 00nSta o 

eoguintes considerando a existgnoia de servidores cam direitos garafttidos pela 

CLT, e qua no fizeram sum optigo, ao advento da Lei 5407; considerand0 ser do 

interesse da Cia, a padronizag/o do regime de oontrataego de Tessoalj conside-

rando que a Lei 5.958 e Decreto 73.425 permitem a marifeetaego de °peg° pot 

parte do empregados com efeito retroativos ali estateleoides as formas yarn 

essa manifesta4go perm os est&veis e ngo estivate; oonsiderando quo nenhum dos 

citados diplomas legais expressamente impedem a trot:3meg° entre empregador e 

empregados do tempo de serviço, anterior a opego; oonsiderand0 quo a empreza 1

esta obrigada a contribuigio ao Fundo de Garantias peja o empregado optante oft 

n2C e; finalmentes oonaiderando consults formulada ao Coordenador Geral do 

FGTS s conforme oficio 001841 de 21/10/74, bem como a reepoeta a =meta, con-
substanoiads no oficio -.FGTS/040/Ss/3.009/74 de 27/12/74 ( Process* 75/A - 1

Protocolo 1.242/75k de 11/03/75), fica a Diretoria autorizada a proceder 
as 

medidas necesslirias a padronizaego citadas seja transacionando o tempo de ser-

gos dos empregados s sop permitindo-lhes a opego so Fundo da Oarantia nos 

efeitos da Lei 5.958 e Decreto 730423, dentro das possibilidades da Empress". 

Tondo em vista o quo autoriza o exposto acimas e o 

oar Juridic° desta Cia., esta Diretoria resolve acatar o presente pedido 
. LA 

do transaeao de tempo de servigo„ sem rompimento do einculo empregatloio, 

valor de Cr$ 717.015,00 ( Setecentos a Dezesete Nil e Quinze Cruzeiros), 

sori efetuada com recursos do saldo de, Canto Especial. Retorno 

7:10 

QUO 

A 
10.6124,60e6011.10 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabat 01 de eetearo de 1,980

Proo, 008/79 

Prot. 007/79 

Datas 03/01/79 

7nteressados JONAS GARCIA 

Assuntoi Solicita Transa4go do sou. Tompo de Serviços som rompimonto do vincula 

casrogatioiot

_ „2411;.qtrOp. 

Cam base no /tom " Outros Assunton" da Ata da Aa 

sca14ia anal Extraordinaria da comar, realizada em 11/03/75, quo consta o 

sosuintes oonsiderando a existgnoia de sorvidoros exa direitos saramtidos palm 

CLT e quo no Mamma sua op*, ao advanto da Lei 5.107; considerando ser do 
interosse da eia, a padronizacas as rogino dt oontratar:o do Possoal; =Dada-

rando To a Lei 5.938 o Dooreto 73.425 permitcm a manifostaA de apggo pot 

parte do empregadot com afoito retrostivot ali estabolocides as forms yam 

essarymmatagao psra Go ostAireis o ngo ost4voin; oonoiaarando quo ponham dos 

citados diplomat loses oxpressamente impedem A tran13a450 entre empregador 

empresados do tempo de serviço erior a optgól considerando quo a empreza 0

esta Obrigada S contribuiglio ad Fundo do Garantia op os et.p.mgado optante aa 

mita Op finalmente, considerando consults formulada ae Coordonador astral do 

PaTs, oteormo oficio 001841 de 21/10/74, bem ammo a rospota a oonsultat con.. 

Substanoiada no tea° —SM/040/-9/1.009/74 da 27/104 ( Promos() 75/A t 

Prot000lo 1.242/75& do 11/03/75), fica a Diretoria autorizada aprocedor as 

medidas meoeseArias a padronizagile citada seja traneacionando o tempo do seam. 

V9S doa empregadest cena permitindo.ahes onae as Vilna° da Gatantia nos 

efeitos da lei 5.958 e Decroto 73.4210 dentro das possibilidados da 0114 111 

Tendo em vista o cipo amtoriza O =poeto acima, e o 

Parooer Zeridico dota Cis., seta )irotoria osolvo aoatar o prosonte pedido 

do transaflo do tempo do servigo, eon rompimanto do minculo emprogatioie, 

valor de 06 717.015,00 ( Setecentos e Dowsed° Nil e Quinze Cruzeiros), 

oord efetoada com rocursos do saldo da Conta "P °Jai Rotorno 

iloolpiNTUO 
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COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO Gnosso 

TERMO DE TRANS1ÇA0 

Nesta data compareceram ao Ministrio do Trabalho, 

Delegacia Regional de Mato Grosso na Sego de Inspeggo do Trabalho as 

partes ACHAS. .C1AFT-J.A. , empregado,porta - 

67.4B56 dor da Carteira Profissional nO Serie...615...., e Compa 

nhia de Desenvolvimento do Estado de Mato-Grosso- CODEMAT, empregador, re 

presmitada pelo SR. .v.I.LAPUT_ARPPPREIATR ....................... confor-
me preposiggo apresentada. 

Pelo empregado foi dito que pretende transacionar' 

o tempo de serviço anterior ; opggo exercida nos termos do artigo 10 da 

Lei nO 5.107 de 13 de Setembro de 1.96b, uma vez que continuer; na presta 

gao de serviços ao empregador . 

xxxxx 
0 acordo e feito pela impore;ncia de g$  

FP. 72-7: 14-P, PP. :?(..?(:?<.-2<:2W?2<tr2(a. ( PPtPPPritPP. Pngsvatg. Mil,. E. Quinze.. I 

PFL4.4FPP.P.(:ti eeZ<eZ(e?WrZWAWAW:kcop2(A.W.,x.x.x.x.x.x.x..x.) 

pelos cheques nos 07WW7W535753535757/635762/106900/6357971.x.x.x 

-x•x•x•x•x•x-•x-x-x-x.x.xii<p?‹,Z<AWAW, ,X,2(,X.x.1(..x.x.x.x.x.x.xx.x.x.x) 

contra o Banco do Estado de Mato Grosso S/A BEMAT. 

0 acordo foi homologado, apns o empregado ter sido 

advertido dos efeitos da transaggo, especialmente os previstos no pargra 

fo 50 do artigo 10 da Lei nO 5.107, de 13 de Setembro de 1.981 . 

Pelo empregado foi recebido na minha presença, a 

importancia acordada, tendo contado e achado certo, dando quitagao plena' 

a indenizaggo por tempo de s viço relativo ao periodo anterior a opgao. 

IL 



COMPANHIA Da- DESENVOLVIMENTO DO ESTADO Di:. MATO GAOSSO 

GUI18A, (MT), 16 DE JULHO DE 1.981 

O - CODEMAT - 

 ULWYNYMi 
0&? -1,4Pfldp6f4I3Iffrani 

I
Di Adm. Fmanc.lro 

I 

(31..X.A. 

_MPRE,11400 

. . . 

. . . . 

AT - 

azio citicuda Pinto 
Ch do Setor de Pessoal 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO- CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053./0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Culabi) 

2s Via 

299.380,00 

Bonas 
Garcia 

05 09 CO 

289.380,00 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento indenizaggo tranaacional tempo eervivo. . 

((DUZENTOS E OITENTA NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA CRU.. 

ZE/ROS)) 

3ONAS GARCIA- IXIXIXIXIXIXIX.I .X1X1X-IXIXIX1XIXIXIXIXI • 

Cuisbi(MT),IO 0LO 5 
COMPANII1A GE .IKSEKVOLVIIHN  

ESTADu-viAllittM0651: 

owaseofte••••.•.••••••• .... 
00000000 

•••••.•••••••
••• 

................ 

Mirlo C-Iomes Mon Alto Lutz Carlo* ta.rnanl Juoy do E. ;:•r-r. 

OtL 
Cheque .N.Q 635752 Banco crtfiliI45dR. et orno 

ni:nsvuelyo . ¡emu's 

8 Transaggo No.
Optante Bernet. 

Bruto - Cr$ 289. 380;00 

Liquido Cr$ 289.380,00 

RECIB.0 
N.c2 — 1232 

Desconto: )d X I X 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 289.380,00 XIXIXIXIX 
( DUZENTOS E OITENTA NOVE MIL TREZENTOS OITENTA CRUZEIROS 
XrXixiiixliglxixfxrifx-fxfxixixIxixixixixlIc[L<DdxklAfxixix Ex1x1 
Correspondente ao  Pagamento referente a 3.2 a 2Lparce1as do comprOmis
so fbrmado com essa Empress, relativo a indenizaggo transacional 
do tempo de serviço sem rompimento do vinculo empreqaticio,conf. 
prow. 006//92 aprovado  pela Diretoria da Cia.j relativo ms de 
julh‘ogostoj  e CI ng 621/80  S.Pessoal. IXIXIXIX;XIXIX  XIX X 

XIX[XIXIXIXLXIXiXMXkIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXtXjX1XIXIXIXIXIXIXI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ / de Se bro  19 80 
SIGNATÁRIO i -JONAS GARC 

NOME  

DOC: C.G,C PF 

ENDERty0  -  - 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 

so 
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• 

, 

Zonas Garb.,
cia. 
30.09.60 

71.272100 
trans.VOTS. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C. P. A. (Cuiabá) 

Via 

.071.272,004 

(SITTZTA E =Ian, 1)(77.ati00-1; C.:f.frirrA 7:sq.senstXis 

XisKsassXsiNPI:s•XseXst;ifsks7o64s,X.siXsiXtsks>lisXioXis X ia  X t*  XIS X 61.1" .  ::.36 XXI ):1U:ii." 7.k" XIII 

SCITA3 WWI& X•X•00.X.i?CleX6sX•insX!*Xis»,X..»...X...X07,..X.,XimXi.X.s+X*Xmr,,,,X...;',7-:8.-X0. 

COMPANlia -D;ISENPILVIMiNTO CO ESTADO DE MAT TOSS( 
bo., 3u setem 80 

..... 
es Montelro Luiz Carlos Armini Ja do E (mfr. 

110E4 I. AIMINISTIATIY9 UQUZII 
?Arlo G 

Cheque Ne 615768  Banco c/ et.Tronsartio lifte Banat 
Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pmaamento correspondente a 36 Parcela da. Ind. Transacional. 

Bruto - Cr$ 71.272,00 

Liquido - Cr$ 71.272,00 

RECIBO 

Desconto: 
PM 0681 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de CrSza..272,00...k tkI nip ..1Kgs.r.x.--...2c. 

.......02111111....11.2111LICILAMITTai.X.M3Tra, Mia....CRIEEIRSaa..51.X....21.2X.=Xsq.aqs=X=X=2c= 

Correspondente ao  Patswaento referente a 36 -Parcela do compromisso  firmado entre 

--essa--Cia1-welativa-a--inden16,-a -Mranz.acionalr --coafonae-CI--n-e..---666/80-do-Stl-
tcr de Pqswal X=4=7-X=x=7,x-XP7-x-X=I=XF4=ArS-7PNrX-.W7--X7'4K=7,-,.N- xr;:=1=xPLx=X 

....WnXtfkltWaXtXT2EXTIEX ZEZnI.T.XEMaXE..kaaMT&ZEI NT.ATITZ!!!XF.XP 
XF.X-XmsX=IXOXS.X0XPXs.XFXFXFX=XisX=Xila-----XFX... .X=X=X=X5=X=X..,X0Xp.X0X=X=Xsqsqs.X0XFX0XX 
X.IXOXF.0.8:2:X=X=AFX.F.X.--.X=XpsX=XF.X XXF.X#Xy-DoX,..XisX=X=XPXXFXX XOXPXS;Xs.Xs‘XsiXOX 

XF=Xs.X#XFXPXXOX.,XFXX=XFX0M-='.n.---.W=2XXOX=X=X..X=Y.X.I... X02D3 X.q?.X.s.Xs.)00XmX0X!sXsa 

Para todos os efeitos firmo o jresente em 3 vias de igual' teor 

=ABA 30 de j .
‘.-SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: _,, C.Gj 

ENDEREÇO. 

NQ CIDADE ..... 

OUTROS DADOS 

191 

CPF • 



Jonas Oar-
oiax. 

7 11 80 

71.272,00 

e 

1. 

Bruto - Cr$ 71.272 p 00 

Liquido Cr$ 71.272,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco S' EPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 
i1.272000

(MORITA E I= NIL DUZENTOS E SmuiTA I: 10/S bRUZEIROS) XIXIXIXIX 

JCITAS GARCIA 

Cuiabgp 07 novedbro 80 
COMPANHIA DE D:sEuvo1vtw O LO ESTADO D M1T G OS'A 

Cheque N2  635761 • 

Origem -do Recurso: 

Marto Gomes Mastalr• Luis Oar' a Armenl 
OPitAt813 

Esp.Retorno Transa 
M. :MI ruitAMO 

Banco c 
Bemat 

Utilizado Para: Pagamento correspondente a 4s parcela. 

RECIBO 

Desconto: 

Jac c E • •nte 
Sown,' 

Ar2

N"ao Optante 

= . . , Recebi do Sr. Tesoureiro da companhia de Desenvolvimento do 
ct •• • .4 

Estado de Mato dross° CODEMAT - a importância 'de Cr$ 71.272100 x .tx:xtxtxtxtztx: 
(  Setenta e hum mil duzentos e setenta e dois cruzeiros) k:x:xsac:x:x:xmxtx 
smsx:x:xsx:xtx:x:x:xm:::::xmz.T.sitx:xsxzxsx:xuctx:x:x:xtx:x:x:x:xsx:x:xtz:x) 

Correspondente ao Pa ento referente a 41+ Parcela do compromisso firmado com 
essa Map ref.a indenizaigo transacional do Tempo de serviko.;  conforme CI nile 
796/80 do Setor de Pessoal. xtx:x:xtx:x:xsx:xt.x:x:xtx:x:x:x:xsauxsx:xsx:x:x: 
mix:x:arsx:x:x:x:x:xsz:xsz:x:x:X2X2X:X:XWX:X:X:X:X:X2X:X:X2X:X:X:X:XIX:X:X2 

XiX:X: 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 

CUIABÁ  07 de povembro 

SIGNATÁRIO JCIW 

NOME 

DOC: C. CC CPF 

ENDEREÇO  Rua C limb; 

N2 94 CIDADE  
Cu1ab6AIT 

OUTROS DADOS 

vies de igual teor 

19 80

45938801 

esta 
impi-
reto 



Jonas Gar-

Cia. 

.144 12 80 

71.272,00 

e r

Sr 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

'8 71.272000* 

(StzliTA E HUM MIL DIPMTTOS E SI.Larl'A E DOIS CRITZUROS) MXIXIXIX1 

MIAS GARCIA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 80 

Ovidb41 04 dezembro COMPANHM vE a.SENvOLVIUENTO 60 ESTADO DE FA GPOSSt 

— ...... MArlo G os Moatelro Lnlz Caries Armanl E. F.anie 
AAÇÕES AIMINISTIATIY0 aft!' 

°MAKER° 
Banco ciEsp.Retorno FUTS—transaçao liao Cheque NQ 635787 

Origem do Recurso: 

Utilizado ParaPagamento corr espondente 5 Parcela. 

Brute - Cr$ 71.272,00 ' 

Liquido- Cr$ 71.272,00 

RECIBO 

Desconto:,

p_22029y 

ptan 

80 

e Bemat 

3602 - 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - COD'EMAT - a Importância de Cr$ 71.272,00 ,x:x.satsx:x:x:x:xtx 
( Setenta e hum mil duzentos e setenta e ,dois cruzeiros). x:x:xtd:x:xsxsz:xsx: 
_x:x:.-r.:x:xtx:x:x:x.sx:xsx:xsx:x:x:x:xsz:xsx:x:xsx:xtx:xsz.:x:xsx:xsxsx:xv.x.lx.txt 
Correspondente ao Pagamento referente a 56 Parcela do compromiss& firmado com 

r.g.a indenizAg5o ref. a indenizadgo transacional do Tempo de Semil 
9o, conforme CI 1112. 896/80 do Setor de Pessoal. 

... 

x:x:xsx:x:mrxI1.x:x.;x:x.:.x;:c;x:x.:xsx:x:x:x:x:xtx;2=txr,X.M1.74.LXIT.MAX.;.X3.X.;X,;.xXX.M

Para todos os efeitos 

CUIABÁ 13' 

firmo o presente em 3 vias de igual teor 
Í 

de aRzgmbro 19 80 

SIGNATÁRIO jonas Garcia. 

NOME ` 

.41 
DOC: C.G,C cpF045938801 

ENDEREÇO Bela Vista .Rua 

N2 CIDADE Culab; 

OUTROS DADOS 



.„ 

3ones 
Garrets 

19 in 81. 
4. 

, 71•272i00 
61) Patas* 

X* 

• • 

Cheque Ng 635 782 'Banco c SENA! CINESPAreerf10 Fa 

- 
„j 

do E. ̀Sap!? %* 

4,11504011 4;17'.4 1.?'• 
•. • allip 

S E Tranfilgso 
va. • se-.4,44 nap • 

rOrigem do t4:4 ." • 4•10,4.a. k el, . „," -4 .. .A/. • ' ReCtirsor • 
d. 

- " 1•:•.* • • -L. ";.- • 7%•• • . 
•• • • • .4 " • ••••.4.. • , • _ 

Uti I izado iinetite -,sta 4: '..4. • • jrWd.‘ i 5? .z,
- ir-v,..•iSf,;„ ,e,"4.. . 
- ,..:,..,? --. ;.  'f''''" # 

v, 
..??.. . ? ..,

4. • .4'......., ••:-116 
•.• .4-̀ -

.•••• ' N7411:
rufo 12Descofifoe-- 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C:P. A. (Cuiabá) 

• 

22 Via 
• 

itA•272 130: 

SsteittS *8! titiOhniatas savants it did* *SOW* 
*os)sxstaxixnamixonssixioaxsxotixixsxp u ixixixtxgxixixixt 3( 
-40.4As OARCP thicsmontOlitiattx0ittxtxtoóxIxtxmlx4x, 

- $. 
...• i 

1. . • k., 1. . - 
..,0? „ .,.. ..• .s -i,.. ,,.,1  ... ...,;,. . . 

144teto Pomes Is.rionieleo Lutz Cea-los Armanl 
• .??,,- :).• ,„' a , '''',- 

. Wabi, 
• .. L.• "4"

•••• 

• jsittoit0 tt 

ed. faFalOs „ mammy° 

L'tt".1.54-4' 
••• e) , 

Ilk; • 
• $'.'''t$4:4 

-rst 'kr4"40;-It-er4 lx‘St'S.-e*,1:4;;r• -**"N'?,•41.,.-;-V24griiX4 

f. 

• •• . • .1-.70,
; Liquido   -OS, ..... a ....2i - -- '''"1-'.411-Kstr '- .. '''t.----':4.4...*S-v.67,.;,..-.-,,,")- ....1---: ".1.-t .. .--

-,73. 21:10 --t..._.Q.4-
•''V 4. ... ..? .. , . ,6. 

.t. ..... 1?.? 1 ..,......77r .,...1.... .At .• .. it. .. .0.1.4.,,44F1,1, ..tek..1.. :4c  VI .4 4,  ; '-'• ' I.

_,.-:, / 44-.4.71 ...- 
'" .• 4, .:.  ,..,. -4, - 4 ..-  sX ','. 7: ' ` 

A :1.:r '1;." •-• :44' .4 ..-,4 ••L . 1. , • r - ."*:' ;4' 
4zt'''  

,i'ttvse45.._____ d _iit . Recebi do., -SK•rTesqureiro at% nhiagdePesenvoMmrto -r.,--,--iP T, w z.- 1.1..f...g.; '...17,-. -$4, ,,,,,-4,4%.,,,,..,--,:ae, 1 .47:,,,v2,-zAce-0.1%„,,,,',.,„„ ., wz.N.66 A.. ' a. ' 'tr ' ''' ,0?- ,14,- .  i. 
. •Estado ...d: atoMrosto .0:4 DEtylAI: a- mOortânt ay.deXr$  - ?it il:10•;su $stioxisc uirtt.,::;.:„ ..ty wkis- —04-t- . --- - 4 --- '-v- 4- "  fi - . '1-  `fietenta-4-iniziniltiriiistionrcriz4iiiiiiitiaa4fifie.latizeixtrixpoxs?tgx004,:.

lattgossos.ixt x/ xix:Xsioxsxt.itixtidiciiiiiiitiitsiktiliiiiticsxtxtictxixocosit:44'r '
:-.• Correspondede-i9iPs.gaiiiiI4iiiiliiiiiiiiiliiiiii`ti ii1,44 444i:filed° -c- etapiimiiiiiif-•'- .4.-- -.. 1.4.. Lung:, .„.;, .....,,, ,„, ,„,_,,•_1-z orapz,,,_,„..? ___44•_,;:,•.,11I-1. .,.--..  4.- _,. .„...„-.. a: _.,..., .:-. no awn nee.'  iiinpr -- ,imaLzawm_n- --:. i. .ii ....u....g.m.Ltrannevaprou?.--Ime --qvwitx .74..,,4

de seriiitni   28111 rompimento ds'itinsula empregatiasi 'conforms RS., 
AtgasPo.-111?. ODAL19 aprsivado. pets biziettoiLik dents Cialij .zonrorse Cl  1 
.n9....9.11/81.....89.tar...Ase PosseaLorixsxtxtxrxsx'octxtxtxtxsxexiXixtxtx.
4X4X4X4X1X/XfX2X.IXIXIXIXIXIX:I.X1.1{1X1. 1 NI *PM, X, gigs 

..,..sittxtxpcpaxivxtxtxixtxtxsx.sxzxsxsxsxixsxtxtxsxixixixtxtsixixixt
•• 

.•••• • 

,-,. /4, 1, ..,,4•¡•4 4, „.4 1. • ., Para todos os efeitos lirmO '13 "presente"..: en3„ .S.figs .dfit igual feor ., ,„ .,/,•,., .Z... ,.. f ,I,, .i' ?- “:4:: ;N..,,- :;.• • ' .. ' ,. ,.. -....i.,,,.. 7, t„... ,.z 0 ,  .- ,,,

*7; 1 CPI ABA ? ." ' de
SIGNATÁRIO 
NOME . 
DOO: 

s. 
ENDER 
Ng 

DONAS CAR A 

C.G,C CPF 

CIDADE 
OUTROS DADOS 



acnaa 
Cereja 

10:02.01 

71.272,00 

72percs-
la 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN- C. P. A. (Cslabá) 

( 5utente 

roe) sxsxsxsxtxtxsisc 

24 Via 

11.272,00 

e um milsduzentca e aatant e dais cruzail 

xsx:xsx:xtxsxsxsxsxtxsx:xtxtxtxsxtxtxtxtAr 

30NAS GARCIA SX8X8MCIXIXIXIX4XiXtX4XSXSXIXAX$XIXIXIX1

Ciliabd 10 9. ... feve 

Cheque Ni).  106- 900

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento ref. a 74 parcela correep. a indenizagge. 

Banco 

V.Arlo • a 

?4 -7

o/ .BEMAT S/A- C.E.P.P.E.S. 

Bruto — Cr$ 71.272,00 

Liquido -Cr$ 71.272,00.. 

RECIBO 

Desconto: 

isr2' 4492 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparihia de Desenvolvimento do 

&tub de Mato Grosso - CODEMAT -a importância. de Or$ 71.272,00 txtx: xsxtxtx 

( Setenta e um mil duzentos e setenta e  dois cruziaibs 
txsxsx:xtx: 

x  xi xsx:xsx sx sxsx :x :x x tx: X 

Correspondente ao Papmento referente a 7a parcela do compromisso fir-

mado com esta Empresai, referents a indenização transacional do 

tempo de seTvtgos  sem rompimento do vinculo empreaaticioA  conforme 

prace.sen n.g 00.6./.22.11p.rov.aria_pale....D.ire.torie„ C.ia r152 15 5  /8 1 

do. .Setor de .Pe.a.s.o.al. .s.xs..xzxt.zs 
sx:xsx:xsxsx:xsxsx:x:x:xix:xixtx:x:xsxix:xsx:xtxtx:x:x:xsx:xs x : xix 

SX:XSX*XIXIXSX:XSXSX:XixixtxtXtXtX:XtXiX3x 3 X 2XSX:X:XtXxXIXIXiX tX: 

Para todos os efeitos firmo presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

19 

NOME  .MIX Pi CIA. .a.% 

DOO: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

OUTROS DADOS 

CIDADE 



Cheque Ng. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

t. '". 'Tr, • 
' 

j :1 • ¡.(.. 

I I 1 • I 
I • I • - I '•

635797 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: '•••• 

Bruto - Cr$ 71275 ',:;° 

Liquido -Cr$ 71.275,00 

ri 
J.. C77.:CO C  : T0 )) 

t-- ' • -- • 

26 Via 

71.275,00 

12:; 
• . - -• 4 -I,

- • • • • • . .•'• -• 

-1 .1, 11 - 17.1 

) Z.art79 

:.!;V,:•t1 ••.!7,9•0 'MAD!) n• •'«T.T 

Banco ci 
•

• ' • 
7.;;; Z:::.01:03=0 

f• •• 

tiliárto • es intG Moaa.tro Luz Okr13 A:rnanl 
• 911. °KIWIS 

AVI;itS RADY0 

r.•er.lat 

RECIBO 

Desconto: 3.1 .:N.1 a• 

ovve. 1000G 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia •de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 
';177.;C C. 12: C )  • 

- I -1-• ` I ' *s • ` - -7 r-r  • I 't • I • 1" • 1 i 71 1 ' • 1 ' • I :7 - 7 -1— T — -7- 

I • ' 

I • I 

1 r 
! • T-7T—

• .1 .•1 •• 1 

tc r _ 171 -ti : . 'c clo :732:4 
Correspondente .ao •- . 
col., r:ro t:::_rc 

. aya•cy To 

'' 

, •-e -1--;• • 1  .11  1 -T  i  —1.-1*-1 ' -1 
 .:--1"17T IT -7 - 1."-1'14:::1`-'1 '1,': -1 

xi * 1: -  I 
. - 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

de 

C.G.0 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 

..... 

'81 



COMPANHIA pig DIESIIINVOLVIMENTO DO VISTADO DIE MATO GROSSO 

It TERMO DE COMPROMISSO " 

Termo de Compromisso que ,entre si fazem a Compa 

nhia de Dèsenvolvi-mento do Estado de Mato Grosso- CODEMAT, socie 

dade de economia mista C.G.C. ng 03,474.053/001, com sede provis6 

ria no Bloco da SEPLAN- C.P.A., nesta Capital, neste ato represen-

tada pela sua Diretoria, e de outro lado o Sr. JONAS GARCIA porta 

dor do C.I.C. ng 045.938.801/06, servidor desta Cia., lotado no Se 

tor de Contabilidade- CODEMAT tem entre si compromissado o seguin-

te: 

1) A CODEMAT, conforme Processo ng 006/79, Pro 

tocolo ng 007/79 de 02/01/79 devidamente aprovado em ReuniEo de Di 

retoria realizada em' 22/08/80, transaciona com o servidor 

GARCIA sem rompihrento do vinculo empregaticio, seu tempo de 

go, referente ao period° de 01/08/69 a 01/08/79, no valor 

717.015,00 (Setecentos e Dezessete Mil e Quinze Cruzeirob) 

efetuada da seguinte maneira: lg e 2g parcelas no valor 

JONAS 

servi 

de O' 

sendo 

de a 
289.380,00 (Duzentos e Oitenta 8 NOV8 Mil, Trezentos e Oitenta Cru 

zeiros) no ato da assinatura deste instrumento; 3g parcela no va 

br de a 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e- Setenta e Dois 

Cruzeiros) 30 dias após a lg e. 2g parcelas; 4g ,Rarcela no valor 

de a 71:272,00 (Setenta e Hum MiI, Duzentos e 'Setenta e Dois Cru 

zeiros) 60 dias após a data da 1 e 2g parcelas; 5g parcela no 

valor de a 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e Dois 
Cruzeiros) 90 dias após a data da lg e 2g parcelas; 6g parcela no 

valor de a 71.272,00 (Setenta e Hum Mill Duzentos e Setenta e 

Cruzeiros) 120 dias após a data da lg e 2g parcelas, 7g parcela no 
valor de a 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e Do 

is Cruzeiros) 150 dias apOs a data da 14 e 2g parcelas, 8g par 

cela no valor de a 71.275,00 (Setenta e Hum Mil Duzentos e Se 

e g u- e 



COMPANHIA 013511ENVOLVIMENTO DO ESTADO 013 MATO GROSSO. 

tenta e Cinco Cruzeiros) 180 dias ap6,s a data da lg e 2g parcelas, 

que corresponder 4 ao acerto final da presente transação. . 

2) 0 servidor JONAS GARCIA firmar 4 se possí-

vel a qualquer memento, a homologação da predente transação na Jun 

ta de Conciliação e julgamento desta Capital. 

Cuiab4,(MT)105 d tembro de 1.980 

OSVALDO D OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente • 

• 

• TESTEMUNHAS: 

S MONTEIRO 

retor de Operagogs 

LUIZ CARL $ ARMAN.1 

Diretor Adm nistrativo 

inanceiro 

JQ A. GARCIA 

ervidor 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

" TERMO DE COMPROMISSO " 

Terma de Compromisso que entre si fazem a Compa 

nhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- CODEMAT, socie 

dads de economia mista C.G.C. ng 03.474.053/001, com sede provis6 

ria no Bloco da SEPLAN- C.P.A., nesta Capital, neste ato represen-

tada pela sua Diretoria, e de outro lado o Sr. JONAS GARCIA porta 

dor do C.I.C. ng 045.938.801/06, servidor desta Cia., lotado no Se 

tor de Contabilidade- CODEMAT tem entre si compromissado o seguin-

te: 

1) A CODEMAT, conforme Processo ng 006/79, Pra 

tocaia ng 007/79 de 02/01/79 devidamente aprovado em Reunigo de Di 

retoria realizada em 22/08/80, transaciona cod o servidor 

GARCIA sear rompimento do vinculo empiegaticio„ seu tempo de 

go, referente ab period° de 01/08/69 a 01/08/79, no valor 

717.015,00 (Setecentos e Dezessete Mil e Quinze Cruzeiros) 

JONAS 

servi 

de 63' 

sendo 

efetuada da seguinte maneira: lg e 24 parcelas no valor de a 
289.380,00 (Duzentos e Oitenta e NOVB Mil, Trezentos e Oitenta Cru 

zeiros) no ato da assinatura deste ihstrumento; 

lar de a 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos 
Cruzeiros) 30 dias apOs a 1D e 22 parcelas; 44

3g parcela no va 

e Setenta e Dois 

parcels no valor 

de di 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e pois Cru 

zeiros) 60 dias apOs a data da lg e 24 parcelas; 5g parcela no 
., 

valor de Di 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e Dois 

Cruzsiros) 90 dias apOs a data da lg e 2g parcelas; 6g parcela no 

valor as to 71.272,00 (Setenta e Hum Mil,Duzentos e Setenta e Dois 

Cruzeiros) 120 dias apcis a data da lg e 2g percales, 7g parcela no 

valor de 14 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, IDuzentos e Setenta e Do 

is Cruzeiros) 1513 dies apOs a data da 1=1 e 2g parcelas, 8g par 

cela valor de a 71.275,00 (Setenta e Hum Mp,Duzentos e Se 

nJ 

e g u e 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tenta e Cinco Cruzeiros) 180 dias ap6s a data da lg e 2g parcelas, 

que corresponder S ao acerto final da presente transagao . 

2) 0 servidor JONAS GARCIA firmar 4 se possf-

vel a qualquer momento, a homologagao da presente transagao na Jun 

ta de Conciliagao e julgamento desta Capital. 

Cuiab4,(MT),05 de embro d .980 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente 

MR I MONTEIRO 

re or de Operagogs 

• TESTEMUNHAS: 

LUIZ 

Diert 

CARL IS ARMANI 

o Adm nistrativo 

eiro 

JO GARCIA 

Servidor 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

" TERMO DE COMPROMISSO " 

Termo de Compromisso clue entre si fazem a Compa 

nhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- CODEMAT, sacie 

dada de economia mista C.G.C. n2 03.474.053/001, com sede provisei 

ria no eloco da SEPLAN..' C.P.A., nesta Capital, neste ato represen-

tada pela sua Diretoria, e de outro lado Is Sr. JONAS GARCIA porta 

dor do C.I,C. n 0450938.001/06, servidor desta Cia,, lotado no Se 

tor de Contabilidade- CODEMAT tom entre si compromissado o seguin-

tes 

I) A CODCMAT, confOrme Processo ng 006/79, Pra 

tocolo n2 007/79 de 02/01/79 devidamente aprovado em Reuniao de Di 
rataria realizada em 22/08/80, transaciona com o servidor JONAS 

GARCIA sea rompimento do vfnculo empregatIcio, seu tempo de servi 

go, referents ao period° de 01/08/69 a 01/00/79, no valor de I1 

7170015,00 (Setecentos e Dezessete Mil e Lauinze Cruzeiros) sendo 

efetueda da seguinte manairas lA e 2.4 percales no valor de

289.300,00 (Duzentos e Oitenta a Nave Mil, Trezentos e Ditenta Cru 

zeires) no ato da assinatura deste instrumento; 3n percale no wit 

br de fal 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e Dois 

Cruzeiros) 30 dias apcle a la e 2A percales; 42 parcela no valer 

de a 71,272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e Dois Crm. 

zeiros) 60 dias ap6a a data da ln e 22 parceles; 50 percale no 

valor de U 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos a Setenta e Deis 

Cruzeiros) 90 dias epgs a data da 1 2 e 2A percales; 62 percale no 

valor de 41.3 71.272,00 (Setenta e Hum Mil,Duzentos a Setenta e Dais 

Cruzeiros) 120 dias ap6s a data da 12 e 22 percales, 72 parcela no 
valor da 113 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e 

is Cruzeiros) 150 dies aptis a data da 12 e 22 parcelas, 80

cela rp Valor de a 71.275,00 (Setenta e Hum,friil,Duzentoa e 

Do 

par 

Se 

COISZIAia 



AO ILUSTRISSIMO PRESIDENTE DA CODEMAT 

DR. FRANCCISCp GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

NESTA 

REQUERIMEN -TO

COD 

Protocolo

 "1

2 L93_ 

Protocolo 0/ 

Processo Ir  "r" — 

00826  01-  

Sere's° de Protocolo 
■1" 

Jonas Garcia, servidor desta Cia., vem mui respei 

tosamente requerer a V.Sa., autotizagao para que possa gozar 01 

(um) ms de Licença-Premio, referente ao perfodo de 01.08.69 a 

01.08.79, dos quais 03 (tres) meses j solicitados para remunera 

ga.o, tendo em vista o exposto na CI n2 126/92, em anexo. 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

Cuiab 04 d 3reiro de 1993 

ONAS G RCIA 

C 

• 



MENSAGEM DO SENHOR MINISTRO 

Criada em 1932, a Carteira de Trabalho e Previ-

dência Social resistiu ao passar dos anos, assimilan-

do com muita, presteza as profundas modificações 

que se registraram, nestas décadas, na composição, 

distribuição e qualificação da nossa força de traba-

lho. 

Sem nenhum exagero, pode-se afirmar que este 

documento, pôr muitos ainda hoje conhecido como 

"carteira profissional", converteu-se num dos mais 

Importantes instrumentos à disposição do trabalha-

dor, fazendo As vezes de cédula de identidade, titulo 

de crédito, atestado de antecedentes, de boa condu-

ta e de residência, para citar apenas algumas das 

sias múltiplas utilidades. 

Em sua simplicidade, a CTPS reflete a carreira do 

trabalhador e sua evolução profissional. Cabe-lhe 

pois, protegê-la atenta e cuidadosamente, porque 

enquanto pelos seus aspectos externos essa Cartei-

ra revela tragos importantes da personalidade e da 

formação do seu possuidor, os registros internos, ha-

bitualmente insubstituíveis, se constituem nas me-

lhores garantias da preservação e da efethiAção dos 

seus direitos trabalhistas e previdencidrios. 

Almir Prazianotto Pinto 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 

SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 

CARTEIRA DE TRABALH 

Polegar Direito. 

AL 
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Situação Doc. . 

kgão .9 - 12 . 141E.  

 Data/1,06. go 
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Doc. N? 

et,e1„.e.„42 

Naturalizado Dec N? Em 

ESTRANGEIROS 

Chegada ao Brasil em 

Doc. Ident. N?  Exp. em / / 

Estado  

Ohs 

Data Emissac4) 
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ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE 
(Com relação nome, est. civil e data nasc.) 
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Doc.  

Nome 
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Nome 

Doc.  
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Est. Civil  

Doc.  

Nascimento  

Doc. 



• 
4 

v. 

- 
,•;tt 

# 
O. 

.16 

Noroe. d0 
estobeloOlon.to) .4EPPresa 

...... - • fs:Rotei 

....................... 

.... ............ 
! ................... ........ -;; .. .... 

......... ............ 

4,3p6ole do •ootabelecilue ...... ....... 

Nouns= do

ts do admiral° ............ .; ...... 
. 

. .............. .... ....... ..... 

• 

• is  
........ . . .. e . . • . !". ..... .. ............. , ..... 

/- :-..'is, 
....- - 

.1.2. ... : .............. ... .......... :......-

....... ..... .... r•-..... 
................. ..........i 

Cidade 

jratgde4C Cradt°

fda— 1/4 /t

CONTRATO DE TRABALHO 

eotabeleolmento• empresa ou inotituiorso... ....... ......... 

•pooEmaT 

Cea.c."4/u)a 
(IAA. 

- 

do gotabolook000to..ti.Cioogle-. 

More do ......... 

it -do alludoolio 

 or-Ga • 
otoolio 



1••••• 

CODEMAT 
cogaso••• 0E 
OESPPA:WIIIPENE0 00 
ISP,03 OE MAJO MKS° 

COMUNICADO 
Ossamememanammeasause 

DI A DIVISX0 DE REGISTRO Z ACOMPANHAMENTOS 

£0 JONAS GARCIA 

COMUNICADO - -01 

D 
wwWw 

it RIAS 
OOMMOSSIOUNIII 

2qa 

Conforme Escala de ririas, comunicamos a V. Se., que - 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do as de  .Y / 94

a imporancia relativa ao Salirio do correnteoas e as suas ?arias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 01/08 /1_0. a 01 /_98 La... 
. ' 

•devendo V. Se., entrar em gazo das'mesmas i partir da 18! 707 1 94  . e.
t : 

terminar ee  1-08 It 94 .., 
.. 

• • 

có It 17-N /CAD 02 
•=1•11. 

.1=I•••• 

Para as :formalidade, legais, aguardamos sua Carteira _ 

— Prof issional ,-para 'es--devidas -anotesoes • 

so 

Gootisaader-di ..siaTemo • ' • 

/41 

e rrsiti 10716 

IMO(IHuE 743.39 

• . • — — 

-!ECIi2  RE 
sir 

• 

*FELIZ FRIAS 

da dams edete Pn e 
OlvlaSo d• Rag. • 04cOripanhamEfft.

EgRIAA

_ . 
- Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

, referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 
. - 

RECEBI 

i•• •••••• gm. •rm•rano•• 

INATURA j SERVIDOR (A) 



CODEMAT 
C01.4poiiA OE 
DESEwOonuENTO 00 
E STADO OE MAIO GROSSO 

COMUNICADO 

D A ; DIVISKO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

DE 
ma.= 

A O : JONAS GARCIA .:=cx-nocxxxxxxxxxxmcxxxxxxxxxx 

COMUNICADO - 01 

F RIAS 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Sa„ que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mas de NOVEKBRO / 93 , 

a importancia relativa ao Salario do corrente mas e as suas Farias regulamen - 

tares referente ao período aquisitivo de 01 / 08 1- 92 a 01 /08 / 93 , 

• devendo V. Sa., entrar em gazo das mesmas a partir de 

terminar em 18 /- 01 i 94 

COM_UNICADO•- 02 

20 -/ a2 / 93 , e 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotasiies. 

• . 
atio de dErruda .Pinto 

•••rdionador d• Roc. liani•ser 

CR$ 171.663,00 

. *FELIZ FERIAS 

ILLE.I.DA LULU. dete inheiro da (511'a 
.46 rt10.5 ,1 41116 ChM A 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

, referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso qUe recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI 

011•••4••• 

SINATU D SERVIDOR (A) 

v 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Continuagao FL. 02 

trauma* N. optantes e recursos alooados na folha de pagamento, mensalmente 

ra esse fim. 

Os pagamentos serSo feitos mensais e de aoordo com 

a seguinte tabela: 

10 e 20 pagamentos deal 144.690,00 ( Canto e Toren 

ta e quatro mil, seiscentos e noventa oruzeiros) cada um com reaursog do saldo 

da Conta Especial -.S1storno P.O.T.S. e transaggo N. optantes. 

30, 40, 50, 60 e 7Q pagamentos no valor de 

Cr$ 71.272,00 ( mtanta e um mil, duzentos e setenta e dois cruzeiros) cada par-

cola, e o Altimo no valor de Cr$ 71.275,00 ( setenta e um mil, duzentos e Betel). 

ta e cinoo cruzeiros), cam recursos alooados na folha de pagamento, mensalmente 

para esse fim. 

Nesta data a Diretoria decidiu pela aprovugSo do 

presente acordo devendo o servidor acima no ato do 10 pagaMento terno de comma 

misso pars no final da transaggo e se possfvel e a qualquer momento, firmar o 

acorde da estabilidade ta Anita de Conoiliago. 

A MUMMA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Continuagto L. 02 

transaciio N. optattes e 'eom'soa alooados na folha de pagameUto, mensammata 

ra esse Lim, 

, 0s pagamentos soito fates mensais e de aoordo cam 

a saguiste tabelas 

2.0 02Q pammentos de ett 1444690,00 (Cento e quaxvin 

ta e quatro mil, soisosatos 0 noventa cruzeiros) cads To corn reoursos do saldo 

as Coats Especial ...Setorno transaieo N. optante. 

3'0, 4, 52, 60 e 7g pagamentos no valor da 

C4 71.272,00 ( satenta e um mil, cinzentos e setenta e dois cruzeiros) cads parl'. 

cola, e o Illtimo no valor de(4 71.275,00 ( setenta e =mil, duzentos e setae,. 

ta e cinco cruzeiros), com recursos alocados na fOlha de pagamento, mensalmente 

para ease timo

Nesta data a Divetoria decidiu pets a1rove9go do 

press:Ito weirdo devendo o servidor acima no ato do 2.0 pagamento terno de coign 

misso par& no final da trams* e se positive' e a vaguer momenta, fimmar o 

acordo da ectabilidade na Junta de Conoiliagg0. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tenta e'Cinco Cruzeiros) 180 dias apcis a 'data da 1 0 a 20 percales, 

que carrtaspondere ao acerto final da presents transeglio . 

2) 0 servidor JONAS GARCIA firmar as possi-

vel e qualquer momenta, a homologngo da presente transaggo na Jun 

ta de Candling° e julgamento desta Capital. 

Cuiab4,(1T),05 de tembra 1.980 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente 

• TESTEMUNHAS: 

MJt ONTEIRO 

tor de Operagags 

LUIZ CARLOS ARMANI 

Distal= Administrativo 

nceiro 

30NA I'RCIA 

ervi.dor 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

U y"Rmo OE COMPeOMIJSO " 

Term° de Compromisso quo entre si fazem a Comp

nhia de Desenvelvimento do Estado de mato Grosso. CODEMAT, socie 

dada de economia miata C.C.C. n4 03.474.053/001, com sede provia6 

ria no Bloco da SEPLAN- C.P.A., nestp Capital, neste ato represen-

tada pela sua Diretoria, e de outro lado o Sr. JONAb GAnCLA ports 

dor do C.I.C. n U45.938.601/06, servidor desta Cie., lotado no Se 

tor de Contabilidade- CUDEMAT 6em entre si compromissado o saguin-

tes 

1) A CUDEMAT, conforme Processo n4 006/79, Pro 

tocaia ng 007/79 de 02/01/79 davidamente aprovado em Fisunigo de Di 

rataria realizada em 22/08/80, transaciona corn o servidor JONAS 

GARCIA cam rompimento do v/nculo empte'oetfcia, seu tempo de servi 

co, referente ao por/odo de 01/08/69 a 01/08/790 no valor cio i ' 

717.015,00 (Setatantos e Oszessete Mil e quinze Cruzeiros) sendo 

efetuada da seguinto maneira: 14 e 2 percales no valor de 64 

289.3U0,u0 (Duzentos e Oitenta a Nova Mil, Trezentos e oitenta Cru 

zeiros) no eto da assinatura deste instrumento; 3u parcela no vs 

lar da Lb 71.2/2,U0 (setenta e Hum Mil, Duzentos e Setenta e Dois 

Cruzeiros) 30 dies apela a IQ e 20 percales; 44 parcels no valor 

de tsh 71.272,00 (Setanta o Hum hil, Duzentos e Setenta e Dole Cria 

zeiros) 60 dias eprSe a data da la e partelas; 5a percale no 

valor de 144 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Duzentos e setenta e Deie 

Cruzeiros) 90 dias spa a data da lg e 2u percales; 64 parcela no 

valor de to 71.272,00 (Setenta e Hum Mil,Duzantos e Setenta e Deis 

Cruzeiroo) 120 dies elAte a data da lu e 24 percale:a, 7u parcela no 

valor de u 71.272,00 (Setenta e Hum Mi)., Duzentos a setenta e Do 

is Cruzeiros) 150 dia apcis a date da 1 e 2u parcels?, 8L) par 

cola rqp valor de 43 71.275,00 (Setenta e Hum Mil,Ouzentos a SR 

a e U G 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tents e Cinco Cruzeiros) 180 dins eptie a data da la e 20 percales, 

que corresponder ao acerto final da presents transegllo a 

2) 0 servidor 30UAS GARCIA firmar se pesei.. 

vol e qualquer momenta, o homolognao da presente transagao na Jun 

ta de Conciliaato e julgamento desta Capital. 

Cuiab4,(MT),05 de tembro 1.980 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidents 

• 

1PS 

1. 

• TES7EMUNHAS4 

MONTEIRO 

ator de Opera:gas 

LUIZ1 CIRLOS ARMANI 

Di tar 4dia1.niatrativa 

ancedro 

30N RCIA 

srvidor 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 'GROSSO 

y..)-(mo JE COMPliu0I0S0 

Termo de Compromistio quo entra si fazem a Comps 

nhia de senvolvimento do Estado du Nate Grosso- GOAMAT, saci

dude de economia mista C.4.C. na 03.474.053/UU1, com Cede provia
ria no Bloco de SOLA1.- C.P.A., nesta Cupitall neste ato represen-
tada pole aua diretoria, e de outro lado o sr. 30,44.› WinCIA porta 

dor do 045,Y30.801/060 Servidor desta Cie., lotado no Se 

tor de Contabilidade- LODEMAT uem antra ai compromissado o aeguin. 

tea 

1) A CWENAT, conforme Procesao n- 006/790 Pro 

toecap ne 007/79 de 02/01/79 devidamenta aprovado am Neuniao de Di 

rataria realizada em 22/00/801 transaciona com o servidor 3GUA5 

GARCIA earn rompimento da anculo amproolatfciat aeu tempo' de servi 

go, referente ao porledo do 01/08/69 a01/0/791 no valor deW 

717.015400 (Setecentos e Uezeseete nil e 4uinze Cruzoiros) sendo 

efetuada da seguinte maneiras 1-i e 2 )Jarceles no valor de ts4 

289.3800u0 (Duzentos o Oitenta e liove hilt Trozentos O koitenta Cru 

zeiroe) no ato da assinatura deste instrumento; 3 percale no via 

lar da 71#2/2•u0 etenta a Hum Mil, Duzentos e äetenta e Doia 

Cruzeiros) 30 diet) ap6a a la e 20 parcelos; 4- parcola no valor 

de t4 71.272;00 (Setenta e Hum hil0 DuZentoe e etents e Dois Cril 

zeiroe) 60 dime apta a data de Id e 2- parcelas; 52 percale no 

valor da le 71.272,00 (Setenta e Hum Mil, Ou4entos e Jett:into e Dois 

Cruzeiros) 90 dias aptte a data as 12 e 2- percales; 6a parcels no 

valor de bi 71.27200 (Setenta e Hum Mi10Uuzentas Setenta e Dois 

Cruzeiros) 120 dias apcSa o data da la e 22 parcelas, 7a parcela no 
valor do .e 71,27201U (Setenta e Hum Mil, Duzentos o aetCnta e Do 

is Cruzeiros) IDO dine apOs a data da 1 e 2t. percales, Eld 
sole to velar de t4 71.275,00 (Setenta e Hiji Mil0Ouzentes a 

4-1 

s e g u e 

per 

So 

• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tents e Cinco Cruzeiros) 1(0 dins apt a data e 2n parcoles, 

quo corresponderA ao acerto final da presents tranaego 

2) 0 servidor XMAS GARCIA firmar se passi-

ve' a qualquer momento, a hboologagrio da presents trenseetio na Jun 

ta de Concilieglio e julgamento deste Capital. 

Cuiablit(MT) 05 d tembro • 1.980 

OSVALDO 0 OLIVEIRA FORTES 

Oirator Presidents 

• TESTEAUUHASs 

MONTEIRO 

tor de Operagoge 

LUX CAR CS ARMAUI 

Walter Adm atrativo 

oiro • 

3UNA V . /A 

orvidor 

Opte/y <1442/e4
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COMPANHIA DE. DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ZONAS GARCIA 

CALCDLQS ATUALIZADOS ,PAILA„ 117„Ern DATRA.ISIBACKO SOLICITADA 

Admitito p1/08/6, 

op* a pazttr de 02/08/19 

1140140ra9io a#A1 Cr$ 33.093,00 

.Loordo ae trarutagisio relativo ao Atria° de 1 0/08/ 69 a IQ/08/19 

2 20 øs x 1 334093100 61e-860100 

20/12 Prejulgado 20-

T OT Ts 

7

Ilk• APIS- 8••jammatialhato •4.181111- **8,,, 558155100 

11kfirmilmilosombeirelosAkewitlisslywit144141XiMellsAwsiOolatt 71701500 

008=1;15142=m8AM 

ouidbg, 14 .a 

!7 
VILIZIO DM ARkUDA PinTu' 

1*980 

°heft ,do Seam* tie Fressoal 
t. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 
= = = 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a),Tnnps 

MakilaTA  submeteu-se aos exames pericidicos abaixo relacionados: 

Pressao Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Urgia 

Glicose 

Lipido grama 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de saiide fisica, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiaba-MT, 27 de setembro de 1.993 

Ii 
¡IC/.

It.ej &and*, de As* 
Medico 

eRM 858 - CP. t10.242.321/18 



ILMO.Sr. 

FRANCISCO GOMES DE A.LIMA FILHO 

LIQUIDANTE DA CODEMAT 

NESTA 

JONAS GARCIA, brasileiro, casado, funcionário 

da CODEMAT desde 01/08/69, vem mui respeitosamente requerer a V.S2., se digne ' 

determinar ao Setor de Adm. Salarial, no mais proceder o desconto em folha de 

'44 

pagamento da contribuiggo 
----------------

Tal solicitaggo se faz em virtude de ngo que 

rer continuar participando para a entidade, a partir desta data. 

N. Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá-MT., 17 de julho de 1992 

NAS C A. 

V I 

777/714 6W-G,A2/L. 

-14a 7,624,& , 
P/92_ 

ihlwao alnuda Plato 

— comma — 

el& 



AO ILUSTRISSIMO PRESIDENTE DA CODEMAT 

DR. FRANCCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

NESTA 

REQUERIMENTO

Ostaj25/  o 

Processo  

Servioottil .  Protocolo

C 0 1) kvi 
Protocolo RI• 

Jonas Garcia, servidor desta Cia., vem mui respei 

tosamente requerer a V.S ., autotizaggo para que possa gozar 01 

(um) ms de Licença-Premio, referente ao período de 01.08.69 

• 
• 
a • 

01.08.79, dos quais 03 (tres) meses ja solicitados para r6munera 

gZo, tendo em vista o exposto na CI n° 126/92, em anexo. 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

Cuiab 04 d \aneiro de 1993 

JONAS RCIA 



4-77C-'e to'

OODEMAT 
forafrepio N. 4.317/90 

prowess U. 3.736/90 

Wu  19  , 09 t- 90 

Santo de Protosoit 

N.° PROTOCOLO:  4.317/90

N.° PROCESSO:  3.736/90

DATA  19/  09 / 90 

INTERESSADO 

JAS GARCIA 

ASSUNTO 

SOLICITA LICENÇA PREMIO DE 3 MESES DE GOZO E 1, EIESESMEMUNERADO 

L >. CODEMAt COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

CODE IV1 in, 1 
Protocolo N. -3 

Memo 111..51.15112 
Doh l

e 
i OS ! • 

at. • .. • 

11111=1:32:=211 ,—__ 

40NAS GARCIA 

servidor desta Companhia, lotado no Setor de Contabilidade 

 , contando atualmente com  21  anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Prêmio com base no item 4.2 do Acardo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referente ao período de 01 /08 /69 

01 /  Õ8./ 79 a 

assim discrlininado: 

partir do dia 10 

03 meses remunerados 

do mês de  novembro/90 

03 meses gozados 

VISTO: - I. 0 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá fMT., 19 d 

As inatura 

Carimbo-M:inattg ‘-do Chefe 
imediato. 

Uv. !Pacheco de cSouzo 
Chef e do Setor de ntabilidade 

ÇODEMAT - 

YO 

rvidor 

de199 O 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

.CUIABA-MT,  19  de  Novembro  de 1990 .  

Ilmo. Sr (a). 

=AS GARCIA 

Nesta. 

n2. 3.736/90 

Conforme solicitação contida no Processo 

de  19 /  09 /  90  , seu Pedido de Licença 

Ptemio foi DEFERIDO, devendo V.S . entrar em período de gozo a 

partir de  10 /  11 /  90  a-Ce  07 /  02 /  91 

. Com nossos desejos de um Bom aproveitamen-

to desta licença , subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

am. mgacmo) 
.00DMWAT..



II • 

— 

hi 

vCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  02  de  DEZEMBRO

Ilmo. Sr (a). 

oNAs GARCIA. 

Nesta. 

de 199 1 

Conforme solicita"4ae contida-no-ProcessoAe 

3:736/90  de  19 /  09 /  90 /, seu pedido de Licença Premio ' 

foi DEFERIDO, devendo V.Sa., entrar em período de Gozo a partir de 

15 /  12 /  91  ate  15 /  OP /  97

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento desta Li-

cença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

Note P. da Silva - Chefe Setor e Adm. Pessoal CODEMAT 



• 

cog E )2.1,-PINIA\l\fgNII1/413111•ITO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA -MT, 12 

"--

limo. Sr (a). 

JONAS GARCIA 

4e  

• A 

• 

JANEIRO de 199  (41_

Nesta. 

• 

- 

.Conforme solicita o contida no Processo de n2 • 

:-- •  34736/90 de  191 . 09- /_ 90 1,/-seti•pedido de Licença Premio ' 

foi. DEFERIDO, devendo V.S!t., entra 'eM period° de Gozo a partir de.

.cenga, subscrevemo-nos mui, 

—7. 

t't." • -7' 

de ..um Bom aproveitamento desta Li-
- 

;-
Atencios 

• 

'Via* de, rruda Ptrrto: 

.deiviloma — • 



cODIEM 
Protocolo N 

Processo  

Oats 0 ee-7 

Sarvigo do Protocolo 

N° PROTOCOLO: 3,871/93 

N° PROCESSO:  2.872/93

DATA,  03  /  08  /  93 

INTERESSADO 

JONAS GARCIA 

Em; 
1 41 

SOn ' °spans diroi 
I I 1 ea,  

•1 

ASSUNTO 

SOLICITA AUTORIZAM PARA GOZO DE UM MS DE LICENQA-PREMIO 
A PARTIR DE DEZEMBRO/93. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

41 

• 

ILMO.SR.-

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

DIRETOR AM. E FINANCEIRO DA CODEnAT 

NESTA 

Sr. Diretor, 

1111 

COWEN._ 
Protocolo N' 

Processo N 

SerVICO 
r . 

Oita-

EU  JONAS GARCIA, SERVIDOR DESTA CIA., VENHO MUI 

RESPEITOSAMENTE REQUERER A V.SR., AUTORIZAÇÃO PARA QUE POSSA GOZAR 

01 ( UM ) MÊS DE LICENÇA— PREMIO, A PARTIR DE DEZEMBRO/ 1993, CON 

FORME CONSTA NO PROCESSO 3.736/90 QUE SE ENCONTRA NA DIVISÃO DE REG. 

E ACOMPANHAMENTO DA CIA. 

NESTES TERMOS 

P. DEFERIMENTO 

IABA., 03 DE AGOSTO DE 1993. 

NAS GARCI1 .



CODEMAT 

Ilmo. Sr (a). 

CONPAAHLA DE DESENVOLVIMENTO - 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA -MT, 

1 1 
28 de de 199  5-Jume 

JONAS GARCIA .:=0001======= =MX 

Nesta. 

n2  4072795

Conforme solicitagao contida no Processo de 

de  19 / 06 /  95  , seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em período de gozo a 

partir de  10 / 07 / 95  at4  08 / 08 / 95 

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

titmadeu cit. 7.24mpe 
Coordenador do. Fecurso 

CODEMAT 

Atenciosamente. 

DIVISA0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

CifttP/M 
Humanos 

tea Pad 

&life Ss Olvlsào-de Ret. e •A&N11? egg:* 

CODEWAT 

0/, 



N2 PROTOCOLO: 1.797/95 

Isi2 PROCESSO: 1.072/95 

DATA, 19 / 06 / 95 

1! 
INTERESSADO 

a 

JONAS GARCIA 

ASSUNTO 

BAUER LICENÇA PRINIO REFERENTE AO PERIOD() DE 01-08-79 i 
01808-90 A PARTIR DE 10-07-95 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

•••••• 

• • 

COMPANHIA DE - 
DESENVOLVIMENTO DO 
'ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 'SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA .

4.• 
4. 

JONAS GARCIA 

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a)  na DIVI-

SAO. DE CONTABILIDADE 

de n2 060.583 

• portador (a) da Cédula de Identidade 

Serie expedida em ss13-14T

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S.4., o seguinte: . 

ri 
Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de 

Antecipação do Abono Natalino (132'sa 

lArio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de • 01/08/79 a 01/08/89 

& partir de  10/07/95

. Averbagao de Tempo de Serviço para 

PercebiM ento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

junho 

OBS: UTILIZAR UM IMPRES RA CADA ASSUNjIEQUERID0 

199 5

o 



CODEMAT DO ESTADO DE MATO GR \ Q 
GOMPAM41A De DEservoLvaleao 

OSSO 906  Ct-e. 

Ilmo. Sr (a). 

30NAS GARCIA 

. Nesta. 

Lt072/95 

CUI0A-MT, 01 •de  DEZEMBRO 

• txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

de 199  94 ,• 

Conforme solicitaçao contida no Processo 
de 

de  02. / 08/ 93, seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em período 
de gozo a 

partir de  01 /  12 / 94  at4  30 / 12 /  94 

Com nossos desejos de um Bom 
aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui 

t 
Vitagie- de dErruda Rinse 
Chmegaiondolea Ida Roo. Haussamot 

DIVISAO.DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

0:-0)

eiete 
da dilvs 

mho. d• R so . • 
itcompanbstnesle 

0 



CZDEJOAT 

Ilmo. Sr (a). 

• .JONAS GARCIA 

COMPANHIA DE DESENVOISPAENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  05 *de- novembro de 199 3

. Nesta. 

1,072/95 

6 

Conforme solicitagAo contida no Processo de 

n2  - 
de  , seu pedido de Licença 

11 • irgmio foi DEFERIDO, devendo-1.S. entrar em período de gozo a 

fr

PAFAF de  15 /  12J 93  at , 773 /  01 / 94.

Com hosos desejos de um Bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

S. 

Vtlazto de dErruda 03 into 
r'o•rdenado.r ci• Rec. Hurn•see 

Atenciosamente. 

DIVISA0 DE REGISTRO .E ACMPAHHAMENTO 

JI 
Odete in ei a 6ilva 

nhefra DivIedo de Rog. e Acompan4mento 

rou\Dzw ,svde 



CODWAT 

Ilmo. Sr (a). 

J0NA8 GARCIA 

COIPANKA DE DESENvaVimENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  17 de  AGOSTO de 199  5-.

C.0-404A14AV•04104.1•04-40404:041,1 4,M0*: 

Nesta. 

Conforme solicitag&o contida no Processo de 

n2  1.072/95 19 06 95 de   / , seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em período de gozo a 

17 08 95 
partir de /_____/  at4 .14 / 09 / 95

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

__-fittnadeu 12 
Coordenador Ci 

COD 

- 

Atenciosamente. 

DIVISA6 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

POW rgo 
Chefs da vise° de Reg e Acompanhamea‘ 

CODEMAT 



N° PROTOCOLO: 3.162/95 

N2 PROCESSO: 2 .196/95 

DATA, 26 10 / 95 
 /  

!! 
11 INTERESSADO 

[--
* 

JONAS GARCIA 

ASSUNTO 

REQUER LICENÇA PREMIO REFERENTE AO PERIOD.° DE 89 A 94, PARA 
DATA OPORTUNA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ti. 

SI TI svIEPNAvNVIITAINTo DO 
-.EsTrAno DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA .

COC.'EF."AT 

Protoc• " ^ 

Procetts:, 

Da?, 

S e rvid0 do 

.6( 

Pmtoccoo 

Jut. 

Brasileiro(a), ervidor (a) desta Companhia, lotado 
(a)6e.t...A.t  . 

kleft4portador (a) da Cedula de IdeI)tidad

Serie 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de 
V.Sa., oseguinte: 

expedida em • 

Abono PecUnidrio de 1/3 (Hum terço 

das Ferias período de 

Antecipaggo do Abono Natalino (13?. sa 

ldrio 6/12 avos) 

Licen a Primioirente ao Per iodo ' 

de  -49L 

h partir de  440 

-Averbeggo de Tempo de Ser viço para 

PercebiM eneo do Adicional, 
conforme 

documentaggo em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd M 
; 

ASSINATL1 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO P CADA ASSUNTO R QJERIDO 

199 

t. 



N° PROTOCOLO: 2.266/95 

N2 PROCESSO: -----

DATA,  01  / 08  / 95

INTERESSADO 

PODER JUDICIAIO COMARCA DE CUIABA 

,11 11 
ASSUNTO 

SOLICITA EFETUAR OS DESCONTOS EM FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIDOR 
JONAS GARCIA,0 EQUIVALENTE A 25 (VINTE E CINCO POR CENTO) DOS' 
VENCIMENTOS LIQUIDOS, REFERENTE A PENSX0 ALIMENTICIA EM FAVOR ' 
DE ELZA DIAS DE MOURA, CONFORME OF. N2 224/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

nA,06(tp owlfr-) 



a 

Offcio ng 224/95 

Senhor Diretor, 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE  MT A.14-1/1T. 

Cuiabá, 27 de julho de 1 995 

1,20i1000147. ' 0033 

Com o presente e em cumprimento i. 

determinagio proferfda pelo MM Sr. Dr. Juiz de Direito da 124 Va 

ra dye]. da Comarca da Capital-.Luiz Carlpssia..Costat_estarada,tua—. 
Processo ni 687/85 Investigaçgo de PAternidade Cumulada com All 

mentos que ELZA DIAS DE MOURA, representantes de suas filhas ,mo 

ve contra JONAS GARCIA, funcionitrio desse orggo, nesta oportuni 

dade, tenho a honra de solicitar a Vossa Senhoria, providências 

cabfveis e necessetriao, no sentido de ser devidamente desconta-

dos da folha de pagamento do Senhor Jonas Garcia, o equivalente 

a 25 (vinte e cinco por cento) dos seus venoimentos lfquidos e 

devendo referfda importgacia ser entregue diretamente reque _ 

rente Sra Elza Dias de Mouka, mediante recibo -para- comprovaggo, 

conforme determinaggo contida na sentença nos referfdos antos . 

Sem ontr particular para o momon 

to, aproveito a oportunidade pars ap tar a V. Sg., os pro 

tos de alta estima e elevada conside 

AO 
ILUSTRfSSIMO SENHOR 
DIRETOR DA CODEMAT 
CUIABS -MATO GROSSO. 

(904114 
Escriv 

de dad 
ara Civel 

W.1 02171 



, 

• 

• 

COMM • COMPANHIA DE . 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE. MATO GROSSO 

C OM •iJ N I C AD O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: JONAS GARCIA 

COMUNICADO - 01 

Conforme" escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

,que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

JUN30/91  a importancia relativa ao salário'do corrente. ' • 

mes .e as suas ferias'regulamentares ref erente.ao período aquisi-

tivo de.  01 /08  /  90 - 01 /08* /  91 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

/ e terminar em 93 

COMUNICADO - 02' 

devendo Vos 

01  /  (5) / 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba / 

lho e Previdência Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'ÉRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  27 .648,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi am tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando .contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FÉRIAS. 

aide ro da .c.5110 
cue leào set°T 



INTERESSADO 

000EMAT 
FAIACIO PAIASUAS - .1 

AO is  003381 

f*ROTOCOLO 5:ERAL 

.,P.?;f4,41:7-rs..4§1,44 0.0". • " 

N.° PROTOCOLO:  32_381190 

N.° PROCESSO:  2.904/90

DATA _.22J  08 /  90 

JONAS GARCIA 

ASSUNTO 

REQUER A INCLUSIO NA FICHA FUNCIONAL PARA FINS DE ADICIONAL POR TWPO 
DE navIgo. 

CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO OD 
.ESTADO DE MATO GAOSSO 



Ilmo. Sr. Diretor Administrativo e Financeiro- CODEMAT 

nesta 

(300 EMA T 

Protocolo  3%4 kcf€ 
Processo N 

Oats 0  CA

Sorstco de Protocole 

JONAS GARCIA, brasileiro, casado,agente admi-

nistrativo,RG.n2 060.583-SSP MT, CIC n2 045.938.801/06,funcionário desta Cia., ' 

desde 01/08/68,vem requerer a V.S ., a incluso em sua ficha funcional para fins 

de adicional; por tempo de serviço, o tempo de serviço pregtado na Secretaria de 

Educagao de Mato Grosso, durante o período compreendido entre 22/03/61 a 

30/03/63, perfazendo 02 anos e 8 dias. 

Para tanto, anexa xerogrgfica de seu comprovante 

ao Setor de Pessoal da CODEMAT. 

N. Termos 

P. Deferimento 

osto de 1990. 

ILMO.SR. 

LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO 

MD. DIRETOR ADM.FINANCEIRO-CODEMAT 



• 

sio=-41. • 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

p0M•UN I c ADO 

DO:- SETOR DE ADMINISIiRAgA0 DE PESSOAL 

AO:- JONAS GAM= 

Conforme escala de ferias, coMunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

MEMBRO/89 , a importancia relativa ao salário do cor 

rente mts e as 8uas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01/ 08/ 89 a 01 08/__90, devendo V.Sa., 

OS entrar em gozo das mesmas a partir de / 02 / 90 e terminar 

em06 / 03/ 90 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdtncia Social, 'para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FtRIA S. 

•cuiabd-MT,  1.2 •  de JANEIRO  de  1,99°.

6,1 
Chef* O *tor d* Adm. poso

-Corm/up .  • ° II



.240 

4.1 
/ / 48A 0

RECIBO DE . FÉRIAS 

os'• 

• 

0.• 

If 

R 

E. 

C 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Poli 

tico Administrativo " C.P.A ", Palácio Paiagu6s. - Cuiabá- MT., a 

imbortãncia bruta no valor de NCi$ 10, 365 69. X. X.X •It•Xi; X.X•IL.X .X. 

DEZ Mn. temp:pros intIMA E CINCO CRUZADOS NOVOS le mum 

Main OVNTAVINS *Kale ait• Ste Xe..4o gp So Xs X* X• X* ito •:C• no X* X* Kit X • X* X* Xi X•X* 'tit) • 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me 4 paga adiantada 

mente por motivo de minhas f6rias regulamentares, ora concedidas 

e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo conforme o 

aviso que recebi em tempo, ao qual dei " CIENTE tt 
• 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando. Companhia, plena e geral quitagão. 

CUIABÁ-MT,  12 de jAME/A0

NOME: JONAS GARCIA 

de 1990 . 

assin tu a do empregado 

CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO: 29 



404 
CODEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C • AD O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- JONAS GARCIA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que sa encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

JUNHO/89 , a importância relativa ao salário do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01/ 08 / 87 a  01/ 08/ 88 , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de 01/ 08 /__89 e terminar 

em 30 /. 08/89 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

'Ilcalho e Prevj,dencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma 'FELIZ • FgRIA S. 

Cuiabd -MT,  25  de julho •  de 1989.



re 

CODEMAT 
4 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C AD O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:- .TONAS GAMTA 

que se encontra 

JUNH0/89 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

creditado em folha de pagamento do ms de --/-

, a import.incia relativa ao saldrio do cor-

rente mes e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01/ 08 / 87 a E/91/  88  , 

entrar em gozo das mesmas a partir de  01 / 08

em 30/. 08/89 

devendo V.Sa., 

89 e terminar 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

'talho e PrevidLcia SoCial, para as devidas anota0es. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ F RIAS. 

Cuiabd-MT, 25 de julho 1989 
de 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ito 

PORTARIA N2 002 /89 

A DIRETORIA DA COMPANVIA DE DESENVOLVIMENTO DO ES 

TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - NO USO DAS ATRIBUIOES DELXGAIS QUE 

LHE SX0 CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLVE:

Dispensar da Chefia do Serviço de Reviso e Lang

mento 0 servidor JONAS GARCIA, a partir desta data. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuitibi, 11 de Janeiro de 1.989. 

DIRETORIA 



COMPANillA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
(SIADO DE MATO GROSSO 

- 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: JONAS GARCIA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do ms de....MQAQ  importancia relativo ao sa 

lário do corrente ms e as suas ferias regulamentares do 

período 01/ 08/ 87 a .01/ 08/'88 , devendo V. S!., entrar 

em gozo das mesmas a partir de 05 /7/j. a 0 08 418  • 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotag6es. 

Esperamos contar com a'atengão de V.S . 

desejamo - lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente, 

ereira 
Adm. Pessoal 

ODEMAT 

Dq) 

eg 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4 

fb 

• 

RE-CIBO  • DE F RIAS 

CZ$- 107.174,04 

RECEB I, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

Laico Administrativw"C.P.A.", Pa16cio PaiaguSs - CuiabA-MT., a 

importãncia supra de CZ$ _ 107.174,04 ( CENTO E SETE MIL, 

CENTO E SETENTA E QUATRO CRUZADOS E QUATRO CENTAVOS x.,x.x.x.x.x.x.)Li 

que me 4.paga adiantaaamente por motivo de minhas farias regulamen-

tares, ora concedidas' e que vou gozar de acordo com a descrigão aci 

ma, tu4o conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!: 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando Cia., plena e geral quitação. 

NOME:- JÓ NW -r

CHEQUE N ° 439381 

Cuiab4-MT. 

as natura d 

BANCO BEMAT. S/A 

de 1.988 . 

Ft 



• el, c 0 D ElVi AT 
COMPANHIA 

VE() ST EA to: Vo0 tõ E hml EATIT ToO :ROO
SSO 

zi. '

4 V... Ave- .•••••••••••••••... ••••••••••••. •••••••••v•••••• 

L 

• 

• 

• 

• 

• 
, • 

• 

• 

t .Nr• 

• 

R E. C I B. 0 

• 

• 4., 

DE 

• 

11. 

• 

FtRIAS 

• • 

• 

. :Cz$- 73.713,0o 

• 

• 

• 

• 

• 

RECEB -I, da Companhia de besenvolvimdnto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio PaiaguSs CuiabS-MT., a -/ 

im.portancia supra de CZ$-I• 73..713.00
• 

• 
centos e Tieze Cruzados :•• 

• 

(  Setenta e Tres Mil, Sete ; 

) - / 

que me-4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou goar de acordo com a descrição acki 

ma, tudo conforme o avio que recebi em tempo, ao qual dei "ciente 
. • 

Para 'clareza e documento, firmo o presente 7/ 

recibo, dando Cia., plena e geral quitação. 

Cuiabe -MT., • de Novembro 

4 
sinatura do eTpregado 

NONE .TnIVAS (1-ARCJA 

CHEQUE N 2 BANCO 

 de 1.987
• 

• 



,r)CODEMAT 
tVPALACIO PA1AGUAS - CPA 

+r-

PROTOCOLOOLAL 

No PROTOCOLO: 4346j67 

No PROCESSO, 4,199/81 

DATA /4 ./ (n.  

INTERESSADO 

JOTAS GARCIA. 

ASSUNTO 

SOLICITA SUA BEcussuscAgIo PARA O It VII 21—B. • 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabá-MT., 14 de julho de 1987 

DE:JONAS GARCIA 

AO:DR.BENEDITO HENRIQUE DE CARVALHO NETO 

MD.Diretor Administtativo Financeiro da CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor: 

Tendo em vista que presto serviços a esta Cia., 19 anos 

e estando no nível XXI venho atrav4s deste solicitar a V.Sa.,a minha reclassifica - 

ggo para o nível XXI-B. 

Esperando contar cOm o alto poder de compreensgo de V.Sa 

apresento aqui os meus respeitos,aguardando o deferimento desta solicitaggo. 

Atenriosamente 

JONAS GARCIA 

Ch.do Servigo de Reviso e Lançamento. 



• 

••••••• 

.11° 
.1% • 441670 

COMPANHIA  DE 

C DEM AT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO •... 

• 

• 
- 

• 0 -

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

A°: • JONAS GARCIA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.Sa., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
ms de 4irom4spopp  importância relativo ao salá-
rio do corrente mes e as suas ferias regulamentares do pe .-
riodo  01/Jaa/ 86 a .ni /08/A7 , devendo V.S ., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  67/ 12/87 a 05 /01 /88 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anota9Oes. 

Esperamos contar com a atenção de .V.Sa 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

lama ere; ra aeint 
do Setor de Adm. Pessoal 

.-GODEMAT — 



- 

• COMPANHIA DE 
• DESENVOLVI".MTO DO 

ESTADO OE 'MATO CiOSSO • 

• 

„. 

• 

S1 

a. 

•",4, 

•-• . 
-.. • •• 

..1. ••••••."A•t-g.I.-. , • - - 

, — 

- R E-C I- .13. 0 DE FERIAS 

'CZ $- 7341300 

RECEB .I, da Companhia de Desenvolvimdnto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.",%Palcio PaiaguSs - CuiabS-MT., a 

iMportancia supra de CZ$Le6,713.66.-

%lose Crutadoe 

- 

Setenta e Tree 1121.1, Set' 

)-/ 

que me.4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrig1.0 aci ! 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "cienteil 
- • 1 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/. 

rezibo, dando 1 Cia., plena e geral quitagao. 

C alai-MT.,. e Novembro

as3 atura do e read 

NONE:- xonAS OjaitA 

de1.987 

. 'CHEQUE N° BAN. CO 



CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENvOEVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

4:ii4iv rAr.A -4171'*4--‘tt * 

4 06k

oft,

ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT -, no uso das atribuigOes legais que lhe 

so conferidas pelo seu Estatuto Social, 

PORTARIA Ng 079 / 87 

41: 

r. 

A DIRETORIA da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

RESOLV E: 

Designer 34111AS GARCIA:, para exercer a fungo de 

Chefe do Serviço de Reifisao e Lançamento Z percebendo a gratificagao pre 

vista para o cargo, a partir desta data. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se 

Cuiab6 -MT., 16 de Margo de 1.987 

ERNANI ADRIANO  CAI1ARGO 
iret President 

gilxa c. Vaques 9.9iaira 
Chefe do Setor de Adm. de l'essoal 

- CODEMAT - 

ACIR 

iret 

r / ret101;

• 

eragiies 

BENEDITO HENRIQ 
Diretor Adminis 

ti 

CARVALHO NETO 
tivo Financeiro 



cow-nq8t L/V911 

1 

• 

O CODEMAT 

DO: 

AO: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

SETOR DE PESSOAL 

JONAS GARCIA 

Conforme Resolugao nO 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicamos a V.S ., que se encontra em Tolha de Pagamento do ms 

de  JULHO de 1.9 86 a importancia referente ao 

salario do corrente alas e relativo as suas frias regulamentares do 

perlodo de .41-/..9.a.A.5.-. a

zo das mesmas a partir de 

devendo V.Sa., entrar em go 

8 —LYLLIALL-6 

Atenciosamente, 

In*Oks • 

Rtilxa, d. 
he% do -Seta de Adm. de Pessoal 

ues CNieircm 



ESTADO MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

OF. n° 220/85 Cuiab; -MT, 13 de novembro de 1.985 

Senhor Chefe: 

• 

Pelo presente, estamos encaminhando de retor' 

no a esse orgao o servidor Sr. JONAS GARCIA, que esteve 1 disposigao 

deste Gabinete Parlamentar durante a Campanha Eleitoral pp. 
1••

Na:oportunidade,-agradeoemos a-V-Sn.,-P apro-

veitamos para renovar nossos protestos de estima e respéito. 
arao 

y.
ciff, • 

N 

.2; oiv" 19-

Ilm° Sr. 

MARIA A ; LI 

Atenciosamente, 

ORA GOMES DE ARRUDA • 

Do Gabinete do 

Dep. Ninomiya Miguel 

VIL;SIO DE ARRU PINTO 

MD. 'Chefe da Diviso de Administraggo Geral -'CODEMAT 

NESTA 



4" 

' "IP 

INTERESSADO 

CODEMAT , • 
PALÁCIO PAIAGUAS CPA 

1§SE1 O32 t2 005401 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: 5.,.4005 
NL° PROCESSO: 5413714 

DATA  16  /  09 / 85 

ASSUNTO 

SOLI CITA QUE SEJA COLOCADO DIsposIgÃo DA ASSEMBLEIA LEGI SLATIVA 
SR. JONAS GARCIA PARA PRESTAR SEUS SERVI Q0S NO GABINETE DO D EPUTAD 0 MINOMIYA MI 
GUEL CONFORME OFfCI 0 N°681/85 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EST= DE MATO GROSSO 
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 Sent=  Diretor-Presidenter -z_ 

= 
Lo c crrd i_ 
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 _ 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N2  5.g34$5.
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ct‘9 

/ 

I Vilazio (Avruda Pinto 
I • 

COD. 4133-1/03 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

le; 

OF. Ne 
0 . 7 8 1 

Cuiaba(MT), 25 de setembro de 1 985. 

BA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

- CODEMAT 

AO: Exm2 Senhor 

Dep. DJALMA CARNEIRO DA ROCHA 

DD. Secretdrio Chefe da Casa Civil 

NE S T -A 

Senhor Secretario: 

Em atengão ao Of. SCCC/681/85 , datado de 
12.09.85, estamos colocando o servidor desta Via Sr. JONAS GARCIA,Agen 
te Administrativo, nivel 21 h disposição dessa Casa, a fim de prestar' 
seus serviços junto ao Gabinete 'do Deputado KIKUO NINOMIYA MIGUEL, a 
partir desta data, pelo prazo de 60 (sessenta) dias. 

Sem outro particular para o momento,aprovei 
tamos da oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada esti 
ma e gonsideração. 

Atenciosamente 

GUST V0 APR1DA, 

Dire or Presidente 

 ,3 7 7 
PACHECO DE ALBUARQUE 

Diretora Administrativa Financeira 



COMPANHIA DE CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: JONAS GARCIA 

142: 424 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

mes de  MAW 85 de 1.9....a importancia referente ao 

salário do corrente me's e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rfodo de 01/ 08/ 84 a 01/ 08 85 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 1S/ 07/ 85 a 13/ 08/ 85. 

Atenciosamente, 

EMAT-

Juarez c5ilna e cScuzza 
Chefe do Solar de Adminiltrudo Salarial 



(Net' 
Lk 

“LACia 

INTERESSADO 

— fi O B u4,:;) 0 0

, 

,21. 

N2 PROTOCOLO: 124/85 

N2 PROCESSO:  121/8.5 
DATA  04 /  / 85 

JONA8 GARCIA. 

ASSUNTO 

REQUER A ANTECIPAg0 DE 002 ‘D0 ...SEU 132 SALICRIO,D0 CORRENTE EXERCICIO. 

CODEMAT • CDEOSMEPNvANGLIIILIDEENTO DO

ESTADO OE MATO GROSSO 



„ 

11m9 Sr. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

S. • 

A 

- ••' 

00 di F O " 
• . 7-7.1 

JONAS GARCIA' 

brasileiro (a), Servidor (a), desta Cia„ desde 

DO  SETER DF_MNTARTIIDADF 

fungo de  AG. ADM. • 

tosamente requerer de V.S., a 

rio, do corrente exercfcio, de 

01/08 /69, lotado 

, exercendo a 

, vem mui respei 

antecipagao de 06/12 do seu 132 Sal& 

acordo com a Legislag-go Trabalhista, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

.• • 

Cuiab6 MT), 04 de JANEIRO' de 1.985 



$ M1F. 
11,04A1S. rtr.A. 

NI 15U2 002.506 , 

P R.0 T-MQ EF L

N.° PROTOCOLO: 2.506/ 85 

N.6  PROCESSO: 26339/ 85

DATA 07  /  05  / 85 

INTERESSADO 

DEPUTADO YINOMIYA MIGUEL 

ASSUNTO 

SOLICITA A POSSIBILIDADE DE COLOCAR A DISPOSIa0 DO GAB= PARLAMENTAR, 
NO PERÍODO DE 60 DIAS, 0 SERVIDOR JONAS GARCIA, PARA EFETUAR LEVANTAMENTO SOCIO- ECO 
NOMICO NA: REGIXO DE CACERES/MT., CONFORME OFfCIO N12068/85. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



1 

t'STADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

OF. ng, -068/85 Cuiab4-MT, 30 de abril de 1.985. 

Senhora Diretora: 

Vimos por meio desta solicitar de V.Sa., a 

especial fineza no sentido de verificar 'a possibilidade de colocar 

dispbsiggo desteiGabinete Parlamentar no periodp de 60 dias „c) 

JONAS GARCIA, para'efetuar levantamento SOcio-EconOmico na regiao' 

da Grande CAceres-MT. 

Agradecendo a atenggo de V.Sa., aproveita - 

mos a'oportunidade para renovar nossos protestos de estima e res - 

peito. 

Atenciosamente, 

Dep. *swap Msym,,, 

Ilma Sra. 

MARIA AMLJA PACHECO DE ALBUQUERQUE 

MD. Diretora Administrativo Financeiro da CODEMAT 

NEST A/ 
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gc7 

INTERESSADO 

Z,,CODE_:MAT , 
.;.:./F1A1.1\ CIO ?MAGUS - CPA 

—41111f 17 O 5 al; 006331 

PROTOCOLO CL 

N2 PROTOCOLO:  6.931/84 

N2 PROCESSO: 6.572/84

DATA  •04  /  10  / 

; 

84

JONAS GARCIA 

ASSUNTO 

REQUER ADICIONAL POR TWO DE sERvigo, MASS 5% DO SEU SALÁRIO BASE. 

O CODEMAT COMPANHIA . .DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



a 

C DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SR. 

DR. BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA 

kil A/77

(CARGO 

CODIVIAT 
Protocolo 

Processo 

Data 

Serviço de Protocolo 

C6Peío 
ct-elzo%04 

-NfvEL 

Pr ocolo 

contratado nesta Com anhia de D senvolvimento do Estado de Mato Grosso, a 

partir de CC 

com  jj -   anos, - meses e 

, contando portanto 

dias de serviços 

prestados, vem mui respeitosamente, requerer a V.S., o adicional por per 

manencia de serviço de  4 -4% % ( ) sobre o salgrio ba 

se de acordo com a Resolugao n2 - 06/83 de 17/05/1.983 e a partir da data 

do requerimento. 

NESTES TERMOS 

PEDE DEFERIMENTO 

Cuiabg(M )M i de 

ASSINATURA 

-r 



COMPANHIA DS DESENVOINIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO. : SETOR DE PESSOAL 

AO : Sr. JONAS GARCIA. 

NO : 337. 

Conforme 'Resoluggo ng 06/80 eZscala.de Feriae, 

comunicamos a V. Se., que se encontra Creditado em Folha de Page-

mento do ma de ....=.1440 .. de 1.9 El imphr-

tencia. referente ao salgirio da corrente m;ss e relativq ;a • suas 

ferias regulamentares do penedo de  hl ,/  nn/ Q3 8  nl  / 
, no / AA  p devendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas a. partir 

de  11 ,/  nn  ./ t ei a 12 / 09 /  844#

JSS/ec 

Atenciosamente 

• ____________________ 
P(c9uarez da cSilva e cSouza 

................ 
Óhefe do Setor de Pessoal 

1 

 xstpierS.ort.tliv,r ,  



00074[, 

;.6)1.- )rc.A. o 

N.0 PROTOCOLO:  748/84 

N.° PROCESS(); 720/114, 

DATA  27 j  01 / 84 

INTER5S'SADO: JONAS GARCIA 

ASSUNTO: REQUER ANTECIPAM DE 06/12 DO SEU 13Q SAL4R10 . DO CORRENTE EXERCICIO 
CONFORME LEGISLAQI,C0 TRABALHISTA. 

‘ ,4: 1 0 C O D E M 

COMPAIIHM DE DESENVOLVIMENTO DO ESTRIN) DE MIITO GROSSO 



umt 'ard 

Diretora Administrativo Pinanceiro da.CODEMAT 

JONAS GARCIA ,brasi. 

leiro (a), Servidor (a), .d.esta Cia., desde j1L 40/Ljtj,lotado (a) 

SETOR DE CONTABILIDADE ,exercendo a fungo de 

,vem mui respeitosamente rc AG. ADMINISTRATIVO 

querer de V. SS, a antecipagao de o6/ 12 do seu 13° Sal.;.rio, do corren-
. 

te exercicic, de acordo com a Legislagao Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiabS 27 de JANEIRO (ie 1.984 

4.} 

- • :1111000POpm... 



O 

COMPANHIA DE DESENvOLvime-NTU DO zSTADO 
jA660y 

RESULTADO DOS PONTOS 

NOME:  JONAS GARCIA • 

CARGO:  AGENTEADHINISTRATIVO NÍVEL:  19 VALOR: Vt  330.745,00

dRCIO/MTIDADE  DIRETORIA ADM FINANCEIRA DATA DE ADMISSKO: _21/08 /_ 69

•Ate: 23.09.83 

1 - Tempo de Serviço: Anos: 14a Olm 22d Pontos: 

2 - Escolaridade: Gran:  COLEGIAL (81)  Pontos: 

3 - EXperiencia:   Pontos: 

4 - Complexidade das Tarefas:  Pontos: 

5 - Dedicagao: B  Pontos: 

RESULTADO: 

28 

03 

28 

03 

• 10 

) Totà1 de. Pontos: 72 PONTOS 

De acordo com resultado da soma dos pontos obtidop elevou-se 04 nlveis,
.passando. 

ao.Nlvel 21 •  , Valor: cf13 4,36.189,00

02S: Art.16 do Regulamento. 

V I S T 0: 

07 deoutubro de 1 983 



S ,FA 

rfrn 10 2 1 .11 002485 

PROTOCOLO GERAL 

N-I2 PROTOCOLO:  2.485183

N2 PROCESSO: • 2•395/83

DATA  n  /  05  / 8 3 

VENC. I .1 

• 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

JONAS GARCIA. 

REQUERIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

O 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

ILK SR. 

DR. :MAURO CID NUNESDA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE 'DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MAID GROSSO - CODEMAT 

NESTA/ 

AG. ADM. 

• 

("'iDEMAT 

PP • ,COLO tr. 

PROCESSO r 
Data '32/ 

V. AUXILIAN3 

JONAS GARC/A 

nome 
, 19 , contratado nesta Companhia 

cargo 
de Desenvolvimento do 

a ' 4' 12/06/79 de 

anos, 

nivel 
Estado de Mato Grosso, a partir de de 10/5/69 

DA11-

meses e 

, contando, portanto, com la 

dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o adicional por permanencia 

de serviço de 10 % (  dez ) sobre o salario base, de acordo 

com a Resoluggo ng 0G/83( , de 17de 

. Nestes termos 

Pede deferimento. 

05 de , 1983 . 

Cuiab; ( ), 30de aio de 1983. 

ass. 



\ -1
" 1 • 

• 4. 

* 

L 

74AGO 95 3 ,g 004505 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO:  4.505/83

N.° PROCESS(); 4.348/03 

DATA  04  /  ce  / 
O Seiê1/1.)01Z Ai/ij TSAI bhef/rt)  Aos M. 

VOrt+t>0 eril Fie £'5/2b5 

INTERESSADO: JONAS GARCIA : 

ASSUNTO: REQUER ADICIONAL POR TEMPO DE sErivIgo 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O D E M A 



••••••••••.1 

- 

ILMO. SR. 
DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 
MD, DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 10 ESTADO DE 
NATO GROSSO —CODEMAT.—
NESTA 

Jot/ in72-6/0-
LOAM.  ,  PI  9 (01f1LoalLAwjj2 Icontratado 
go nível -.Yo/açao 

nesta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a 

partir de  0 1 a  (n) e , contando 94, 
portanto com a -- anos, meses e dias de ser 

viços prestados, vem mui respeitosamente, requerer a V.S., o a—

dicional por permangncia de serviço de  -,i.̀ % ( ) sobre o 
saligrio base de acordo com a Resoluggo nil 06/83 de 17 ds maio de 
1983 e a partir da data do requerimento. 

4 

4". 

• 

Nestes termos 

Pede deferimento 

Cuiabet( MT),.Dif • .de J 93 

ass. 
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CARACTERiSTICOS FISICOS 
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3011AI iozior2 0024E15 

PROTOCOLO GERiV. 

N° PROTOCOLO:  2.485/83

Na PROCESSO: • 2 . 395/ 83
....•••••• 

DATA . / 05  / 83

RESSAgO: 

• 

JNTO: 

D 

JONAS GARCIA. 

REQUERIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE sERvIgo. 

, E 
•••••• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMU SR. 

DR. .MAURO CID NUNES 'DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATirGROSSO CODEMAT 

NESTA! 

N. ADM. 

JONAS GARCIA
 , 

nome 
  19 contratado nesta Companhia 

7 7 

cargo nivel 

de Desenvolvimento do.Estado de Mato Grosso, 
a partir de de 1Q/8/69 

a 4C/08/79 de I..  f contando, portanto, com. 10 

meses e dias de serviços prestados, vem anos, 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o 
adicional por permanencia 

de serviço de 10 %  dez ) sobre o sal;rio base, de acordo 

com a Resoluggp.hQ 06/83/ , de 17de 

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; ( T), 30de 

05  de 1983  . 

aio de 1983 . 

ass. 
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a 

O 

• 

„ 

CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.°  2.395/83 DE 30 05 /  83

INTERESSADO EA):  3 0 NA S GARCIA. 

ASSUNTO: 

...... ... 

DILL:10k POR TEMPO DE sERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.. .. ..,ozukusi2c.-.01c1r/Q.. 
• P,Gaz...a.ezizitc, 

:Oa • 

Ao Setor de 
Para informar. 

(?) 

 (Att:,71r17--f; "c5raff4 Cirrfkil 
Chichi, da v. d• ADM. Garal 

. 4.0A 0.-qw1 LI 2 
eann.....Q6at  

WakKit-D53 Wm.. +2,.q 
-0, , qAi4sLi .  C d-6L9,-kt- 3  633 

tIO(Y.';) s?0. .. P. .. a.&ko.  (0.k(. ' r0. -1•-

a,q .01P6 ig7.6 •  kA),SLes 49 . 
  SI_ .8.5'RT  00 

tt. 

• 
TAi,\Ks•e, 

Face cc 1.4ergelleR,6* do setor   .:.4 
F.s t-;m.etemos 

Nt 

• 
nt Co: da Cu nha 

Chaf• da OIvI o d,) AGM. Gorai 
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••••••••0 
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ANDAMENTO DATA RECIBO 

OBSERVAÇÃO : 



DECLARA2X 

DECIARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da, que sao meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MARIA DA CONCUCAO CALDADA wow, 

b) Filhos menores ou invalidos e os 

ores, sem rendimentos prOprios: 

GEOVANI CALÇADA- GARCIA 

ATIDA CALÇADA GARCIA 

maiores at; 24 anos cursando escolas Superi 

1 

• c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta CODEMAT de apaaisquel responsabilidade quanto,

a veracidade desta declaragao. 

Cuiaba, 01 de MAIO de 197 2 



ATESTADO DE VIDA E RESIDtNCIA 

Eu,  JONAS GARCIA 

*abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GROS 

SO - CODEMAT, atesto para fins de percepgk de sal;rio família, que _ 

residem comigo ; (Rua, Travessa, Avenida) 

  neste Estado, vivendo sob minha tu-

tela, de acordo com o Art. 4Q do Decreto ng 53.153 de 10.12.63, os 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a)  GIOVANI CALCADA GARCIA 

h)  ATILA GALgADA 5ARCIA 

c) • 

• d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

Firmo o presents, declaramos que as informagZes aqui' 

constantes sap de minha inteira responsabilidade. 

CuiabZ, Mt.,  0/ de MAIO  de 19 82 



DECLARAÇA 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que silo meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MARIA DA CONCEIQA0 CALÇADA GARCIA 

b) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos próprios: 

GIOVANI CALCADA GARCIA 

47TI nial VOA GARrIn 

• 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt.,  In be  . NOVEMBRO de 19  81 



-4.-

ki A :zIs1:1-A117A tc 1 1:4 ,-IL 

POD1 -_• .F. IDDICIAP. 10 

C01 ,1A..7- rit • 

-r, os• e• P• • 
r. ..71 1P$ 

3E •Ç- '-e5, dc f •::.-
(- Lcami.nloi e de (11'2, 1oi St-it de Cc rr. de C•.2'sht 

Maria Isabel Balms Model 
szibstitom 

• 

Nilza Maria Barros Model Correa 
1.utor izade 

LIVRO n. 

Abadia Barros MacielLe.--nos dc,s. 
Es:re:Ente 

FOLHA n. 222 TE M0 n 

CERTIDAO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capita esta reFis...r.ada urr.a 

criança do sexo 1.!asculino c=. - • de —•  r_-nascida no dia  1 9  de  Ou tubro  

21:10

T L 

bores. ri  c. ••.% 
v • 

".! ::-C I A 

filh _do cidadão_ 

e de D' 

Obz C 

-6 c 

•-• •-• Ca179_7:9_ 

Regiszrado  21  de Cra - .r. .-ro 

I • . TT1 I 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eu,  JONAS GARCIA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

atesto pare fins de pecepgio de sa16rio.familia, que residem comigo 'it 
(Rua, Tra 

vessel, Avenida) 

4 

nesteLEstado, vivendo sob a minha tutela, de ecordo com o art. 4.g. Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, e saber: 

BEOVANI GALGADA GARCIA 

h)  ATILA OALQADA GARCIA 

c) 

C) 

e) 

f) 

g) 
h) 

Firmo o present°, declaramos que as inf0rm8g3e8 

aqui constantes so de minha inteira responsobilidade. 

de 1.9E1 nit:1136/ 01 de NOVEMBRO 



ATESTADO DE VIDA E 'RESIDENtIA 

:.Eu,  JONAS GARCIA 

ltbebOltistillnado,*bretilarrO, casada, 

of. 

• 

-contiatado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GROS 

d6DEMAT, efeeto pars fins de percapgio 'qua_ 

Trevesse,I.Avenide) 

 , neste Estado, vivendo sob minha 

We, 'de acordo com o Art. 4U do Decreto ng 53.153 de-10.12.$3, oe.,°

.seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

GIOVANI CALÇADA GARCIA 

e) 

f) 

g) 

) 

Firmo o presents, declaramcs que as informagiies aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiat4, Mt.,  01 de Jutho  de 198]. 

4.

•••!, 

.r 



DEGLAR A Ot 1:1 

10,ECLARO., per.4,3 Mae :de toscorftpa fde Impost io ' Rert 

.40WATXVM7AAP.WWW-AnWitd0AsOPAASTIAPO 

tal) 

MipIA_DA), :cosqpcijo ,cALup0A GNRCIA-

b) MHOS nerrores .ou In‘Andos oe •I'rraiores at '24 -was cursando E-sonadas 

Superiores sem rendimentos pri3pr.iose 

GIOVANE „CALCADA GARCI,A1 

• 

c) OUTROS Dependentes ( junta'. comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

pvesente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

e veracidade desta declaragao. 

CuidA, Mt., 01  Julho de 19  81 



DEPLARA'Q ik 0 

- DECLARO,- pare fins de descontos de Imposto de Ran 

da, que sao meus encergo's de familia: 

a) SPUSA: 

MARIA DA CONCEI00 CALÇADA GARCIA 

b) FILHOS menores ou invlidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem renoimentos prOprios: 

GIOVANI CALÇADA GARCIA 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt. de 19  „gi 



ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA 

Eu,  JONAS GARCIA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pala COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTU DO ESTADO DC MATO GROS 

SO - CODEMAT, atesto para finstde percupg.k de salrio família, que 

residem comigo (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sob minha

tela, de acordo com o Art. 4Q do Decreto nQ 53.153 de 10.12.63, OS 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

e 

a) 

b) 

c)  •

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

GIOVANI CALÇADA GARCIA 

Firmo o presents, dEclaramcs que as informagoes aqui' 

constantes sao de minha inteira responsabilidade. 

Cuiabe, Vt.,  01 de Janeiro 'de 1981 



••"' •-••• 

REPÚBLICA. FEDERATIVA. DO BR A.SIL 
KETA.DO DK MATO GROSSO 

PODER IUDICIARIO 

OMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 
_ 

peape Mif1Ltar9ace Jtcci. 
— -1.a.staz.zio 

_ - 

fl 

õa 
), .J : • . (;” Or 

I •da—. :us 
:•44. 1; ,..t.rii..ei 302 

14,1.• t• • 4,1 e yes 
Cdtwilaq faiertp.gitosrivae 

8 TaboI10 Vitaliclo do Notas. Escrivlio do Oval. Cticial Privativo e Vitalicio do Registro Civil do Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Side da Comarca de Cuiabá 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorlzado 

LIVRO n. 27—A

Maria Isabel Barros Maciel 
Substitute) 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santng 
Escrevente Juramentado 

-FOLHA *n. 205 • TERMO 28.341 

_ r 

• CERTIDÃO DE- NASCIMENTO 

• 

OUP! 

.; • 

• •it• 
F0600 0039: 

ONO) OF 'ROTAS 
0 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está 

criança do sexo  MASCULINO. nascida no dia  11 • •de  AGOSTO 

17:20  horas, n  esta Capital—MT :: 

• • : 

GIOVANI 

• .. 

I. 

registrada unia 

de  1 ' 980 

CALÇADA GARCIA :.:.:  • • • • • • • • 

.nonie•de 

• . 

tilh ° do cidadão 

e de 

JONAS GARCIA 1;1;h1;1;1;1;1;1;1;1;1; 1;1;141;1;1;h1;1;h1;1 

D.aMARIA DA CONCEIÇZO CALÇADA GARCIA 

Deolarante:.:.:.: o pai 

Registrado  15  de  Agosto de 19 80

6 rt I 0 • O.O.:3j."1 
Off to OF MOTAS 

JO. 8 

• :1 

I•P ii ' " 

I U • d. . • 

'k • 

O referido é verdade o dou ló 

C ai 15 do Agosto 

Oficia, do ire Civil 



DECLARAÇA 0 

DECLARO, pare fins de descontos de. Imposto de Ren 

da, que sea meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

31AltIA 00N011E00 OLDÇADA GARCIA. 

b) FILHOS menores ou invalidas e os maiores at; 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos próprios: 

eagm GARCIA 

• 
G 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

• 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiaba, ti de 
21 Agosto 80 

e 19 



ATESTADO DE VIDA E RESIDtNCIA 

-Eu,  JONAS GARCIA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pale COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GROS 

SO - CODEMAT, atesto para fins de percepgao de selaria familia, que _ 
• 

residem comigo (Rua, Travessa, Avenida) 

, neste Estado, vivendo sob minha tu-

tale, de acordo com o Art. 4Q do Decreto nQ 53.153 de, 10.12.63, os 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

b) 

c)  •

d) 

GTMANI CLAÇADA GARCIA 

e) 

g) 

h) 

Firmo o presents, declaramos que as informagiles aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuisba, Mt.,  21 deAposto  de 19 80 



Ilmg Sr. 

Diretor Pre6idente da CODEMAT 

NESTA 

• 

GICIUMM CALÇADA GARCIA abaixo assinado, brasileiro(a) ca-

sado(e), trabalhando atualmente nessa 

Companhia, vem mui respeitosamente requerer.a V. Sg., se 

digne conceder-lhe o Salgrio Familia a que tem direitos de 

a9Ordo com as Certiaes de Nascimento em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabg (MT) l de de 1.4710 
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--E/4:'p FiA 

O61f??.4 C o t".) E A 
4 I RUA. NOME RO COMpLEMEr0,y,:t'1,1 •4",•:SC,V .t ead 

A,Itv% 

•46, 444... , r • ••• " 4, .441.0 ..."4? •e74,..r.14.1AirMr. ,•41.n. '"4‘ 

DI:CONT.", 

2.1 COD iG0 

C.P.A 0 'file el-OC 
5 DISTRITO, BAIRROrjr 6 I MUNICfp10 

1,1F3: •ke 7tr '  C OITA " .34 I▪ li :A 
1/425j BA Ncv-icamex, i„ 
c"/,'SMAANçgs.Pg firOP 

ed•yr."Sg.• -ire • 

13 1 C.A13TElf14 OE ,T.FIABAT-HO 
NONIEF.19 

mutviCil'IO 

C 

)+10MERO DE INSCRIÇÃO 
PIS/PASEP 

1.yrn fO=M5A15004,444- 1-

wrier,4%_, fxkllityt; 
, 

44-141-' 

15 IDEr4 VANCO-DEPOSITARIO 
r' 

$s*M7474.-4, Os ' 
TOTAL POR EXTENSO DOIDDRISITOS nrcoultpos NO RIMESTRE DE AFASTAMEN 0 DO MPREGADO 7. 

tI 

. • at r 

CAIIIMBO E ASSI ANNAMK M*Kfifa tetV'RtiEqTp D AT GROSSO 
47'»170•;o.:1* e 

at,V4t17:: — 144o.400..o. _ 
&A" .7;ia rIld agetir eigantrnilv .3 a 6;4E- 4. 7s 671,44 

. .  . 

;52.1 RESPONSAVEL ve LA At/TOR/3100 • 
4̀14 4̀ `4, • 17,. 4Y-•••• EMPRESA MTB, INPS JUSTIÇA EN 

ge...00limecsioRci:TocoLo mot..moo A DATA 
IDA OIREGA,014 AM AO p4,1121, „ DEPOSITAR10, » 

- jACV4,..40 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

fi• ledilt6 A ip ) .v-tk afro flen ç qut imai) 

41 DATA DA AUTORIZAÇÃO " 
21 4 1."

.,,sx' .' .....#7,....--,1,-..:7-4,-;',.:, 4N, ....FtP.P.S";:;, •-• ' 

* 
4.:,}„. • 

- ., .,••• „,,,,,.., ,t4‘...."14,  ,..- •t .te -  •• •• 
• • a . eir - :. ir ...,0 .; .,... I.  l,s. 

._. CARIMBO DA7GCNCIA  • ' 
-„INORMA CA / CIEF.- 41/74h._ -^ 

• r*, :414  ' r4,..V%'-44 - 

IEWPRESA1 

u fl e

414;

f 
11 1 41 053 u 

ENTO 
l 0 

1.; CIA: DE 
E 
D ES 

ET440l..ve SS 
, 

• ADO D 0. : CODE— ---,APA 

MCDEPÓSITOS  RECOCHIDOSIi0JRIMESTR 
D RFASTAME 000 MPREaDd 

W.A.A44.141.1 

DATA DA EMISSAO. 

A 

• 117,4,7 o

• " IM 414 P T A AO SALDO 1 . 

'3sl CARIMBO E ASSINATURA DO RESPO. 

4154INCE.,uilgeastErtYir: ,..ENTO ESTA '0 
14 

»" RiELA' :g ,;;t00" DEFaTAF110 

VerV444 4eitt 

• 

ASSINATURA DO F.ESPONSAVEL LEGAL ICASO DE 

•P 
NIENORkIr

•
; 4141,. 

•-•- •• .1":11-NA, ov+ • É4 --;¡( r•tos$14,,,,.;•ta    • .a 
AeplE krIcti ,VO, ME cA 

•40. 4 
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AO: 

cr [Np 
11:11.? 

EM LiQUIDAa0. 

7 
- COMPANHIA DE 

LAI DESENVOLVIMENTO DO 
..9 ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A li 

• 

AREA. DE PESSOAL 

JONAS GARCIA 

COMUNICADO - 01 

i 

. 

' que se encontra. creditado em fqlha de pagamento do ms de  

.imiho`/92 

. Conforme escala de ferias, coMunicamos a V.Sa., 

c 
, a importancia relativa ao salari o do corrente ' 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

, devendo Vos tiv8 de 01  /  08 a  01 / 08 /92 

sa Senhoria, .entrar em gozo das mesmas a partir d 

92 / e terMinar em  19. / 08  / 92 

COMUNICADO - 02 
mdaPInte 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas ancitagOes. 

/07 

RECIBO D'E 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  1.753.267,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme q aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Epperando contar com aua valiosa atenção, 
/-

apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

! 

RECID3I  n5 - /  qZ



Er04.1m, 

Compt.t E NvoLvt‘oe_71-:TO or) iurr:. 1 tit; crsxassro 

TERN:: DE 1Rf[1. 270.. 

Neat data doMparecer:rn ao Ministrio do Trabalho, 

Delegacia Regional dE r,ato Lrosso na ...S.eço de. InspegZo 
do Trabalho as 

eMpregadoiporta - 
partes

dor da Carteira Pr.ofissional 

nhia de Desenvolvimento do .Estaco de Mato-Grosso— 
CODEMAT, empregador, re 

presPntarta pelo g?..tgIAW1Pf_ARRP.DAFTVP. ...................... :confOr-.

me preposigZo apresentada. 

67.856 e Comp 

Pelo empregado foi dito ,que pretende transacionar' 

o tempo de serviço anterior a opgeo exercida nos 
termos do artigo lg da 

Lei nil 5.107 de 13 de Setembro de 1.96h, uma vez que 
centinuara na presta 

gao de serviços an empregador . 

xxxxx 
O acordo e Feito pela importancia de ES  

FP. 7?-7: [3?- : PP. :?<:i<:?<.-?<.•?<.•?<??<er?(,p. (PPtPPPIltPP. V. DnPS5Ftg. Mill . Quinze.. : 

pelos cheques nOs 
075?535n0M5753/535767/635752/106900/635797/.x.x.x 

contra o Eanco do Estado de Mato Grosso 5/A GE T. 

0 acordo foi ho-n.ol ado, epos o empregado ter sido 

advertido dos efeitos da trenSegiin, espucinlmunte os 
previstos no paragra 

fo 50 do artigo 10 da Lei ng 5.107, de 13 de Setembro 
de 1.981 

•• • • . 

Pelo Emp2:.eq,, a fal recr-qVdo na minha presença, a 

importnncin anordadn, tendo contado e nchado certo, dando 
quitagao plena' 

a inocnizngno par *empo du sq vIço relotiLo HO period° anterior zs3 opqao. . 4 •-• 
I/YA 

e.-16"474.1 



"4 

C:OMO'Ar4i-fi.4  Cia IDC.V.:E.NVOLVMNTÓ )0 

e. 

CUTAA, (01"), 16 DE JULHO DE 7.981 

- CODEMAT 

Lt tom yyl,Ni 
Adm. Fmanc.iro 

111 3io citauda Pinto 
Ch do Setor de Pessoal 

1 
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ACOMPA NHI A OE OESEV .VCILVIMENTO DO E: 5 T A00 DE NIA‘i;GY VOS WA 

• 1"/ 0 
../ .... 4. cp. D. 
• 'VII - •1 '. 14 ,•, ,. 

t •- ., .., . • c . 
vi-..,.. ,_ A iv s ,• , _ A 

f 72 ,...1 
•; ii i , ''''''P- 
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Pebo present? instrumento, declaro _due 
-nesta 

estou recebendo por iivre e espontnea 
vontade da Companhia de De 

senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT a importncia de 

ES 7J-7AW/
0.0.eN,N,,NrSreNrs?cz.(WPPPOtP.P.P.PPPPPW.Mil.V.UWINP.:

eit.p•NrN.p?c4t(4'4(p2Wr (A(s2( X.P.XrZsZcsSrIce2coSoN.P,r-ICerol(*.rel(A(sX. ) 

refertnte -a 100% (cam poT cento) do valor 
correspondente a minha inde 

nizaggo relativa ao -Tempo de Servigo A71LtiTior a. minha opção pelo FGTS 

feito em 02/ 08/19.79—, conforme descriggo a 
seguir . 

OP; ̂4.0 

TEMPO DE SERIIII-,0 

ST,LiRIj 

QUINQUENIO 

COMISSA0 

01.08.69 • 

— 02.08.79 

— 10 Anos 

- E$ 33.093,00 

— ES — 

— ES 

IREMUNERA;TD — E$ 33.093,00 

10   ANDS , EM DOBRO 20 X 33.093,00 = ES 661.860,00 

PREJULGADO 20/66 .. 20/L2 DA REMNEF IO - ES 55.155,00 

TOTA1  - E$ 717.015,00 

- ES 717.015,00 LIQUIDO 1 REUE9ER ( 100Y,) 



ImtnagrANIIIA DE 0E5 ENVOI:IA vre 14T17' ;DO E fr,T, .A cyce Aar. 40*k4b 433-acismo . . 

Declaro mais QUU nosta data dou p1ena7e .geTal qu"itag;o 

referente aos direitos sobre do rented de servigo anterior a-mlnha 

-g-e'd pelo Fundo de Gerantia boy tempo de Serviço, direitos estas ara 

Tecebidos nada mais tendo a teciamnT ofesenla ou futuTaMentt subr. ' 

Os #fISM6T . 

otrr1 

ainda que o meu t-ontTatu de Trabalho cpnanua 

a xi,gor.ar por tempo Indeterminado, sendo que Os metis direitos atuait 

so a partir de p;": °9 •79' ficando os direitos anterious a 

ono° .daviddmente quitado . 

TESTEMUNHAS : 

- CUIAGA, ) 16 DE JULH 

JONAO GARCIA 
/. Servicor 

DE 1.981 

minha 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO"DO-  ESTADO DE:MATO GROSSO 

CARTA DE puposicAb 

• 
Pala Presents, ficat GR. vrazIo DE ARRUDA PiNto, 

brealleiro, monde, servgdor &seta Companhiee Chef* do Setor de Pea 
autarliada a repreeentri-le parents an Minip4ria. do Trabalha- pe 

legacie Regional de Mato Gramm, em hamalagagria da indenlasygo tray= 
lame de tempa de aervigatanterior e Dingo palm regime de F•G.T.S•per 
vidars aoms GARCIA, padanda a primate empinar e qua necesetiria far 
parents emcee Delegacia 

Cuing, OM de Julio de 1.981 

ibr“Yriffl
LUIZ CARLOS ARMANI 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 

FINANCEIRO. 



COMPANHIA DE DESBONVOVVIMMNTO DO ESTADO --DE MATO GROSSO 

PARTA DE _pagposI00. 

Pals prpsente, fipeo SR.VILAZIO-DE ARRUDA PINTO 

Chefe do Gator da Puma, autorirsdO s representtls-la parents a Jun 

ta de Canoiliegio r julgswento.ae Camas', am hamildgeg;o da Opera,

du-F.G.T.S, da servidor s ONAS GARCIA, pil.dendo.c preptstP assinar, 

O qua neoesearia for wants e refer1da1J.G.3. 

Cuiabifs, (MT) alb da Julho de 1.981 

a: 0 n tyto 
LUIZ CARLOS ARMANI. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 

FINANCEIRO 



CORRICULUM VITAE 

/ JONAS GARCIA / 

1. DADOS PESSOAIS 

Endereço - Rum Bela Vista, 183 - CLAW); - Mt 

- Sad Hermogenes Garcia e Francisco Lemes da Silva 
Natural - de Cceres - Mt 

Nascido - a 18 de junho de 1940 

Nacionalidade - Brasileira 

Estado Civil - Casada 

Nome de Esposa - Maria da Conceigio Cikada Garcia 

Dependente Giovani Calçada Garcia 
Carteira Profissional na.067856 S;rie 610 - Cuiabg - Mt 
Careira de Identidade na. RG. 060.563 - Sec. de Sag. Priblica 
Titula de Eleitor na.112.682 - Zona la - Sec.1890 - Mt 
Cio -.045938801/06 

Paso - n0.100274416078 

2. CURSOS REGULARES 

1 29, 312 e 411 ano primaria - Grupo Escolar Esperidi;o Marques-aceres-Mt 

la e 20Sfiris - Ginasio Estadual Onze de Margo - 57 a 56 - Criceres - Mt 
30 e 40 S;rie Colegio Estadual de Mato Grosso- 62 a 63 - Culab; - Mt 

3. CURSO FREQUENTADO 

Atualizagia em Lingua Portuguese promovido pela CODEMAT peril:Ida de 18 
de julho a 05 de setembro de 1978 

4. FUCIONARIO do Banco Agra Pecuario de Campo Grande S/A de 63 El 68 exercendo 
aS fungges de: procurador e chafe de carteiras:' descants, ordem de pagamen 
to. 

AR 



4 - RECURSOS HUMANOS 

• 

4.1 Rclasaci dos servidores lotados no Or0o/entidadc (*) 

4.1.1 NOME:- mas mail. 

4.1.2 FORMAÇÃO BASICA! 

- NÍVEL SUPERIOR: .

- OUTROS NÍVEIS: Gingsial 

cugg)s DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA MUNICIPAL: 

. CURSO: 

„ENTIDADE PROMOTORA: 

, DATA DA REALIZAÇÃO: 

7 

. DURAÇÃO:. . 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 

- Partipou do Curso de Atualiza9go em Lingua Portuguesa promovido pela 
COMM no período de 18/07 a 05/09/78. 



4.1.3 Principais funçacs desempcnhadas no Org5o/entidndc: 

- Exerce a fungo' de Agente Administrátivo 

••• 

- 4.1.4 Experiencia:antérior no serviço-palico ou em cntidadcs presta 

doras de serviço ao setor: 

.11 
ORGAO: Banco 'Agro Pecugrio Compogral 

FUNÇOES: Procurador 

PER/ODO: 1.93 a 1.968 

6RGÃO:-

FUNÇOES: 

PERTODO: 

6RGAO: 

FUNNES : 

PERT ODO: 

a 

(*) Usar tantas folhas:quantas neccss5rias para cada servidor. 



RECIBO 

RECEBI, do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso -CODEMAT-, os Certificados das ApO 

lices nQ  -ton e  1&07, referente ao Aditivo de Al 
teracao do Capital Segurado. 
NQ do Certificado : 

Cuiabg.,I_ de 0 ‘.., de 3.97.2 

VAP/jss. 
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• comrANsito. ox Acisientvw. . no gs ',ADO DS MATO G1tO3SO 7.

COMPA0(171-DE DESENVOLVIMENTO 90 ESTADO DE MATO GROSSO -CODEM'A T' 

FORMULflRIO Ng 03 (A SER PREENCHrD0 PELO PROPRIO FUNCI0NdRIO). 

PARTE A :  DADOS PESSOAIS 

1. NOME:  J04/4-f 4etf44 

2. SETOR:  Li PAPI 
CARGO:  D PCX7461A94!ih7 AY.2faU1404 

4. FORMACAO PROFISSIONAL: 

5. DATA DE ADMISS/10:  fx99....0( 69 
6. RENDIMENTOS RECEBIDOS EM 1973:.. 

a) salArio! 

b) Cratificaggo: El 

DiArias: 

d) Ajuda de Custo:i 

e) Kilometrsgem:

f) Outros: p
••••••••••••mo....

TOTAL:  cAl-Di C76

7,, DESCRIVTO DAS ATIVIDADES CORRENTES (RESUMIDAMENTE) 

fm- .0A‹ 7 C4 '1: 7443
s p 
gap,. 
reolet-

*me 

0-4 ,217;c6,44.
../*U 

-0(444-v0—.  

PAVul 

.......•••••••••••••••••ip 

dm•••••••••••/.11II••• •••••••••• 

69-7,11" de-tale_ 

At 



> 

COMPANHIA DA acianzvos.vimxivio DO esirmact pa MATO GROSSO 

B. QUAIS OUTRAS ATIVIDADES REMUNERADA,S EXTRA-;t0DEMAT? 

•••• 

9. VOCÊ ESTUDA, ATUALMENTE? 

QUAL 0 CURSO? 

SEMESTRE OU ANO QUE ESTUDA 

10. GRAU DE INsTRuggo 

PRIMARID 

GINASIAL 

COLEGIAL OU MNICO : 

SUPERIOR - CURSO: 

MS - EM: 

PHd. EM: 

f'

11. OUTRO CURSOS: (Extensgo universit;ria, pcis-gradua9go, etc) 
- 

' Aerilfiypya2zi .101 (A.:44474 ) 
/ 



it..., 2 r

• • • comPaNastA. Dr ›csatavert.vtaitcruto no usr.woo oc'mAyo csosvo 

3) 

PARTE B: AUTO-AVALIASAO 

1. COMO VOC6 CLASSIFICARIA O SEU RENDIMENTO NO TRABALHO ? 

Excelente Bom Regular Fraco 

2. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA ASSIDUIDADE E SUA OBEDIENCIA AO EXPE . 

.DIENTE? 

Excelente.
••••••••••••••• 

Born 
••••••,...011.0. 

. Regular Fraco 

3, COMO VOCt CLASSIFICARIA A SUA DISPOSIM PARA CRIAR, INOVAR E DAR 

SUGESTUES DENTRO DO SEU AMBIENTE DE TRABALHO? 

Excelente Bom Regular 

0.111•111.•••••• 

Fraco 

4. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A QUALIDADE TgCNICA DOsSEUSTRABALHOS 34 EFE • 
TUADOS? 

1.1 Excelente Bom •Regular Fraco 

5. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA 0 RELACIONAKENTO DA CHEFIA DO SETOR, COM 110:1

Ct? 

Excelente 

..• 

Bore Regular 

6. CONSIDERANDO A CARGA DE TRABALHO QUE EXECUTA, ACHA-A: 

frarylerir 

Excessive Fl Normal 

7. VOCÊ SE CONSIDERA INTEGRADO NO SETOR? 

110111100.10.0101.. 

Excelente Rom.

PoUCO 

ri Regular 

Fraco 

[--1 muito 
oduc0 

1 Fraco 



e 

• 

,COMIANMA 01...)(ElliNvOLVIMENICI crei U5TA,D0 Di •MikTO 0110%90 

4) : 

B. VOCt GOSTARIA DE SER TRANSFERIDO PARA OUTRO SETOR OU OUTRA FUNM? 

>4. 

SIM 

(OUrFICAR A RESPOSTA): 
so. 

IMIEr 

N'A.0 NO SEI 

de441, xtr-; 

ENUMERAR AS SUAS ATIVIDADES INTSICAS NA COMPANHIA ESTIMANDO 0 TEMPO 
GASTO EM CADA UMA DELAS EM PERCENTAGEM, 

ATIVIDADE 1: 

ATIVIDADE - 2: 

ATIVIDADE 3: 

ATIVIDADE - 4: 

ATIVIDADE - 5: 

ATIVIDADE - 6: 

0 P .._ 
ZaLio, .0-

rri-a,e di e % 0.A., 18% % 
% 

TOTAL 100 % 

l0. QUAIS AS ALTERAVIES SALARIAIS SUAS NA -CODEMAT? 

Na Admiss; 

Alterar; 

2 . ALterag 

3a Alterag 

Alteraq 

59, Altera 

SP Alterag 

7P Altereg 

3§ Alterag 

SALITRIO . COMISSAO-etc! TOTAL DATA/ALTER/1CA OBS . 

1.,00 DO 3ge,a6.---, 
/ 

;`) 4.10, OQ 6 f 10 / 00 4 dy;
AI s---- .

lf --(73

43 . 
• , 

.0

. , 
. 



41‘ 

comPANtos". Da Jteilmvocvmet•itcs DOa5TA00 DE MATO Gnomic, 

5) 
11. CONSIDERA JUSTA A SUA ATUAL REMUNERAM? 

SIM NA. 

12. QUAIS OS PRINCIPAIS FATORES QUE INFLUEM NEGATIVAMENTE NA PRODUTI-

VIDADE SUA?. 

13.QUAIS OS PRINCIPAIS .FATORES QUE INFLUEM . POSITIVAMENTE NA SUA PRO-

DUTIVIDADE? 

ttftell,e0
••••• 

14.TEM ALGUMAS SUGESTOES SOBRE MUDANÇAS OU MELHORAMENTOS NU SEU SETOR 

OU NA 0 MAT PARA ELIMINAR OS FATORES N ATIVOS CITADOS? 



• 

tomrwroon. DIE atitsivot.vimerno DOiSTADC.I. Or MAYO 0110360 

61) 

GOSTARIA DE ACRESCENTAR ALGO OU JUSTIFICAR UMA RESPOSTA ANTERIOR? 

16.A0 EXIGIR AUME1'J13 SALARIAL, QUA'S OS ARGUMENTOS QUE CABERIAM AO 

SEU CASO? 

Xi AUMENTO DO CUSTO DE VIDA 

••••••••••111 

••••••••••••• 

Im••••••••••• 

r--

MEUS GASTOS SO ACIMA DO MEU ORÇAMENTO 

TEMPO DE .SERVIÇO' E MAIOR 

O SALARIO ESTA AQUEM DA MINHA PRODUTIVIDADE 

O SALARIO ESTA AQeM DO MEU CURRICULUM 



cor.iii.Onow, at manvoLvmairwro Do **TA** Da msarc Oneaso 

7) 
PARTE C 

FIRMAS ONDE TRABALHOU ANTES DE INGRE.SSAR NA CODEMAT 

1 ( 46v7ÍCi 

ENDEREÇO:  1 . ah. 0047-4_  CIDADE 

FuNgno EXERCIDA  ,4f , A/LP4 PERIODO 1 / 6 çi i‘eS 2 

ATRI uigtiEs OU TRABALHOS QUE EXECUT U DENTRO DA FUNÇA0s 
'ce-c/e%.. 

2 
ENDEREÇO: 
FUNÇAD EXERCIDA 

CIDADE 
PERIODO 

ATRIBUIÇEÍES OU TRABALHOS. QUE EXECUTOU DENTRO DA FLINÇgO: 

3 
ENDEREÇO: 

FUNPO EXERCIDA 

CIDADE , 

PE R I ODO • 

ATHTBUIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 

4 
ENDEREÇO 
FUNOtO EXERCIDA 

CIDADE 
PERIOD 

ATRIBUIÇOES OU TRABALHOS 'QUE. EXECUTOU DENTRO DA FUNÇnO: 



COMPANHIA OE OESINVOLVIMENTO 00 CSTA00 DE MATO G.ROSSO 

C0APANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng 02 (Quem preenche - Chefe de Setor/Sego) 

PERFIL ' INDI V IDUAL 

NOME: A;(5 SETOR: 4orh".&6-a-40.-DIC. 

Parte A 

-L. 

1. ASSIDUIDADE: Chega atrasado ou falta ao serVigo: 

nunca raramente frequentemenl 
te 

sempre 

2. CRIATIVIDADE: Apresenta disposiggo criativa e atuante: 

411,

ExCelenta Boa Regular 
deficipnte 
p/fungao 

3. SENSO DE RESPONSABILIDADE: Executa ou procura dXecutar com esmero 

os trabalhos a eld confiados: 

ExcaLente Bom • Regular Deficiente 

4. VONTADE DE PROGREDIR:. Identifica nele(a) empenho em aperfeiçoar-se 
no desempenho da fungao? 

Entusiasma I 
do 

Es? orço 
bom 

  Pouca nenhum 



• .. 
COMPANHIA DE OZPENVOLVIMENTO DO P.STAIHO, OE MATO !ROSSO 

2). 

5. Dentre as 10 9ualidades positives exigidas do servidor, classifi 
que o funcionario analisado: 

I. Qualidade te Trabalho 

Muitos erros 

Erros frequentes 

E:1 Erros ocasionais 
Perfeição desejada 

•
r:1

i
Excecionalmente perfeito 

III. Autosuficiencia 

II. Quantidade de trabalho 

Insuficiente 

Razoevel 

Suficiente 

Acima da media 

ExCepcional.

IV. Iniciativa'

54; execute trabalho c/assis 
tencia permanente 

Necessita de frequente assis 
tencia 
necessita de ocasional super 
visao 
necessita de rara supervisao 

no precise de superviso 

V. tirocfnio 

Insuficiente 

JJ Rezoevel 
Suficiente 

EX1 Boa 

IE Excepcional 

O 
El 
D31 

na tem iniciativa 

pouca. iniciativa 

regular 

boa 

excelente 

V . Colaboresao 

El nenhuma 

alguma 

Regular 

Boa 

Ótima colaboração prestada 



- 

COMPANHIA. DE OESINVOLVIMENIO 00 ESTADO OE MAYO GROSSO 

VII. etica profispional 

E:j insuficionte 
E:: Regular 

Boa 

dtima 

Ei Excelente 

IX. Aperfeiqoamo'pto funcional 

E: 
o 

No demonstra 

pouco aperfeiçoamento 

regular 

born 

titimo 

3) 

VIII. Conhecimento do trabalho 

o 

ei 

Insuficiente 

Regular 

Boa 

dtima 

Excelente 

k. Comprean40 dos deVeres 

El 
o 

nao tem 

alguma 

regular 

boa 

étima 

6. Usando os.c6digos abaixo, avalie o desempenho do funcionitrio em 
quest;o: 

C6DIGOS: A - Excelente B - Superior C - Satisfat6rio 

0 - Imsuficiente E - Deve ser substituido 

X - novo p/aveliar 

1. Assimilagao 

2. Conhecimente l do Trabalho 

3. Qualidade do.Trabalho 

4. Quantid,ade do trabalho 

5. Confiabilida0a técnica 

6. Cooperagao 

7. Pontualidade 

B. Asseio 

9. Relagges humanas 

Capacidade de tomar 
. decisZo 

FEE 



COM.ItAN141A DIE 0 111{RNVOLVIMENTO 00 XSTADO OE MATO 0110$1110 

4) 

7. CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO DU FORA DO SETOR 

11111 Urgente Nacess&rio Pasteriormen 
te nao 

_8. Dentro do maior princrpio de Justiça d& a chave de ava1ia9.40: 

1. Ser promovido imediatamente 

2. Ser promovido maio tarde 

3. 36 trabalhando c/potencial m&cimo 

EMI 

9. COMENTARIOS: (Citar pantos fortes; pontos fracO2; medidas toma. 
das para corrigir erros; apreciagao geral sobre g • 
funciongrio). 

z•IF 
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SOLTEIRO Estado Civil 
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FERIAS 

PER/ODOS ADQUIRIDOS 7 PERIODOS pozo 

0 
;4

0
ra

 
0 --, 

01.08..70 a 01.08.91 dobro 

01.08.71 a 01.08.72 0 09.05.73 a 05.06.73 

01.08.72 a 01.08.73 01.10.73 a 26.10.73 ,  

01.08.73 a 01.08.74 17.0'0.74 a 13.08.74  
01. 08. 74 a Oil. 08. 75 o . )10.75 a 05 10, 7s  
O1.08. 75-e 011 08. 76 16. 07. 76 a 12. 08.  76 (F.R. 

P 
1/ .  

DE: 01 / 08/ 69a 01 /08 / 701 

ANOTAÇÕES 
; t• 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

o 

C
D

 

em 01.12.69 Cr$ 400,00 
em 03.05.71 Aux. Adm. Cr$ 610,00 

cAt 875,00 em 01_.01.72  

em janeiro/73  Op mg.g. cont. Q.$ 1.534200  
em 01.10.73 o 

Cr$ 1.840,00 
em 01.O7274 ;: nivel XV 

6$ 2.434,00  , 
trn 01.01.75 .: rd ' a 1.807,00  
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4 - ANOTAÇÕES 

VALOR 

DATA NASCIMENTO NACIONALIDADE 
18.06.41 BRASILEIRO  01.05.90 REA,31JSTE‘SALARIAL N-23 RES.10/90 48.941,34 

NATURALIDADE __, 
CACERES/MT 

PROFISSÃO 
SERV. PtBLICO  01.06.90 REAJUSTE SALARIAL*N-23 RES.12/90 56.282,54 

ENDEREÇO 
Rua C, .Casa 12 Centro Norte - Morada do Ouro/ 341-2506 01.08.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.18/90 58.533,84 

PAI .... ESTADO CIVIL 
JOÃO HERM6GENES GARCIA  01.09.90 REAJUSTE SALMIAL N-23 RES.19/90 63:035,09 

"EFRANCISCA LIMA DA SILVA casado 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO . 
RG. N2 ' 11/1 DATA SÉRIE 

0.583 08 / 06 / 77 

, ÓRGÃO EXPEDIDOR9° 
SSP/MT  .. 

CART. PROF. N2 SÉRIE DATA EXP. 
--Z641r6.11.1 6114/ / i / 

A 
CART. DE 1. CATEGONA REG. MILITAR 
RESERVIS* N2 264.631 la  . I 
TÍTULO N2 ZONA SECÇÃO ESTADO 
31668218-21 001 34a MT 
CPF N2 PASEP N2 

' 045,938.801-06 1.00,2.743.16p-78 -  

3 - DADOS FUNCIONAIS . • , • . . .  
DATA DA ADMISSÃO 01.08.69 
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TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO ooFi Para uso do processamento 

' IDENTIFICAÇÃO _011 Carimbo padronizado do CGC 

r— 03 474 053/0001-32-1
Coo: AT - qtipanhia de 
volvimento do s.a...o de Mato 
C•ntro Pc:itico Administrativo 

CEP. 78.070 

Lum CUIA8A .-- 

Osseo-
Grosso 
• CPA 

MT ...j 

: 02 Empregador - 

I CODRMAT— CIA DRS DO EST DR MATO GROSSO 
r il Código 

6756 ' 04 Endereço 

PALACIO PAIAGUAS — BLOCO SEPLAN 
05 CEP 

78050870 
11311 Bairro 127j 
[— C P A 

Municfplo 

CU/ABA 
Ior UF 

I MT 
09 Banco —1-. iloi 

CIR.P. 
Agencia/UF 

CUIABA/MT 
pj Cad. AgOncla 

12 Empregado ' • • . . 
JONAS'GARaLk—r. .. 

III Cart4ra de Trabalho (ne, série e UF) 
067856 I 61 1 MT 

14 PIS/PASEP 

10027416078 
1.5j Código empregado . Liej Data nascimento 

18.06.40 
17 Data admissão 

1 01.08.69 
18[J Data opção 

02.08.79 
Id Data afastamento 

30.06.96 lo Maior remuneração 

• 1.503,63 
E Aviso prévio 

31.05.96 
[ j Pens- A9111 

I % 
2.11 Causa afastamento 

SRN JUSTA CAUSA 
.211 C6d. saque 

01 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

denizacao 
anos 

Valor lõi Saldo de salários 

dias 
Valor FGTS-multa rescis. Id 

40  % 
Valor

9.5I15,76 
28 

Aviso prévio 
29...1 

Comissões 
- . 

2LI:l 
TOTAL BRUTO 25.083,09 

31 139 salário 
06 /12 avos 751,82 

22_1Horas extras 

horas DESCONTOS 
33 139 sal. Inden. 

112 avos 
Lit 

GratIlicaglio .Id • 
Previdência 105,33 

36 Salado-lamina 
dias . 

al Adicional Insalubrl-
dade/periculoSidade Previdência 139 sal. 82,71 

39 
Férias vencidas Adicional noturno 

±2.1 Li 1 
Adiantamentos 

4 Férias proporc: 
11 I12 avos ,1.378,41 

44 .  ) 
.PR2M/0 9.324,18 

1. 4i 
iRRP 3.085,95 

45 
1/3 salad° s/ fades 1.033,82 :_12.1 

. ; 2.152,72 
El 

48 Sal, maternidade 
diets.

EFGTS-mas rescIsAor 
milts antedor 926,38 

10J TOTAL LIQUIDO 
RECEBIDO 21.809,10 

et Data de homologação 

a gosi 

Id Carimbo e a u do empregadbilpreposto 

f g. a otel I do Prado 
il Ma ItASIOCI Arno 

531 mpressão digital 
" Empregado 

. ,.d impressão digital 
Responsável legal 

• 

55 Asinatura do empregado I • • .' fh ... 
f .bis. da Divisão de Reg. e AcompantiPolig. 

CODEMAT 

56 Assinatura do responsável leg I 

• 

RECIBO DO FGTS 

Li? Carimbo e assinatura autorizada d 

josi g. 
Sacador - Nome 

JON 
...62j Valor do saque - 

641 Impressão digital 
Sacador 

Id Data recepção pelo Banco 

do Prado 
_JIM Arab 7.h  

( 9x 4 ra

'6444 Divisão de Reg. a Acompanhainems. 

62 Juros e correção monetária 
W I

_62.1 Impressão Digital 
Responsável legal 

1_163 Total do saque 
.,„ . 

loj Assinatura do sacador 

Assinatura do responsável legal 

22] Carimbo da agencia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Autenticação 

A ASSISTÊNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL E GRATUITA E LIPAST 
e 
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1 IF cAndo ns egg ra 0 o er -c pie... ;'do piei i r cm juizo ou 

a ci 1131tf;:;1;;i:1A.frtV:r1RINgt-',13 (i'I'las;'riti e14.' Dii. e ?Le§ pAtdi ils,,a def erenp . 

a gut.: po: ver,t,u1;:, ,f , ;us., ;nclusive n compkrocntal:go do 
\ 

qua hora r,, die nos t' rMosi'll'ol(À  477 dal .5k...1-.ErCele'n. 330 ao. 

'1 Si . vi,li o ,a,...q.;,:rt:;t141. o somente pelas ilopottluclas 
r 

Cuiab,i-MT 0 1,, de..,\.,- ,/ - • 1, 9 :''‘. 

1 ! • ) 

(IslCi flits'

Sit,clica to dos Empregadas cm I. mpresas de Processamento 

de Dados do Estado de Mato Grosso - SINDPD-,MX •% I 

......•••••••.prese rs.

ri 1; i• 

T r i);) r " r' (.1 

'n • r r , c 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O presente TROT oxime o cm.regador somente 

dos valorcs d cr oe no -nverso, ficando 

ressalveclos 
trabalhistas, 

esp,,,-.131mcnte: 
( G-r,: 
( d;forençrs r at, Vs p -r 1r.n "11,1:mo-to ee ACT: 

( ) dlerença3 dcor en Xtlio tiro

(it-) dilo enclo d e - er.,r;o Ce:elivo 1996/97; 

( ) hares ex‘rn-; 

(0e) Convencán n • C.:: 

(K) Jung; un

((X) remunora9, o
data; 

(04. m•ila do ;3;1. 

( ) OtErect 

• ' ............. 

. S . '3 

1.11;o1 até a presente 

c-nvoin'onal; 

Cuiabá (WIT) 

.. 

Sindicato des Eroproga ,.73 ern Er.p-ssao de Processamento 

de Dados do ii.13ta .0 t:o 13rçsso - SI,JDPD, MI 

INSTRIVES DE PREENCHIMENTO 

Campo 1 - Carimbo padronizado do CGC ou iiiatrfcula no INSS, INCRA ou GIG. Quando for utilizado o carimbo do CdG, o empregador fiCa dispensado do pre-
. . 

• enchimento dos campos 2 e 4 a 8. 

Campo 3 - Namara de identificação do empregador no sistema FGTS, 

Campo 9 e 10 - Nome do banco e respectiva agência cadastrados no sistema FGTS. 

Campo 11 - Código CIEF da agência indicada no campo 10. 

Campo 15 - Número de Identificação do empregado no sistema FGTS. 

Campo 21 - Data do evento. 

Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinação judicial. 

Campo 23 - Indicar, por extenso, a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem justa causa, pedido de demissão, extinção da empresa, término de contrato a 
termo, etc. 

r ;• 

Campo 24 - Código de saque correspondente â causa do afastamento, de acordo' com as Instruções normativas/operacionais da DEF. 

Campo 27 - Indicar o percentual e o respectivo valor da multa rescisória, de acordo cdnfas disposições legais vigentes. 
' 

Campo 49 - Valor do FGTS correspondente ao mês imediatamente anterior e ao da rescisão, caso não tenha sido efetuado o seu recolhimento. 

Campo 57 - Assinatura do representante do empregador devidamente habilitado junto ao banco domicflio do FGTS. 

Campo 58 - Carimbo-datador indicando o código CIEF do banco/agência e a data de recepção do documento. 

Campo 60 - Carimbo da agência (Norma CSA/CIEF 47/74), indicando a data do pagamento do saque que deverá coincidir com a data da autenticação mecâ-
nica. 

Campos 61, 62 e 63 -consignar os valores relativos As parcelas objeto do saque. 

Observações: I - A homologação pela autoridade competente deverá constar no verso de todas as vias deste Termo. 

Ii - Os campos 01 a 57 deverão ser preenchidos pelo empregador e/ou Orgão homologador. Os demais pelo banco pagador do FGTS. 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO CO ESTADO DE MATO GROSSO 

Ao Dir. Adm. Financeiro, 
Informamos a V.S ., que o servidor em tela foi contratado por esta Cia., em 

12/08/69 e, atualmente, presta os seus serviços no Setor ContA.bil desta Empresa, 
sendo NOP do FGTS, cujos cAlculos para efeito da transaggo solicitada so os se 
guintes: 
- opggo a partir de 02/08/78 
- remuneraggo atual: ES ;4.500,00 
- transaggo relativa ao perfodo de 112/08/69 a W08/78 i 
- 9 anos c 14.500,00 . 130.500100 
- 9/12 - prejutgado .874197 
- total 141.374,97 

=111•••••••••• 

Mi a Pint* 
Oki do &tor do PssesI 
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541116in a iitv fi h1-101 0{A 
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Act,cor4 Lt), aott i-1.A, 4030 ,11:' .FitAL ( L664 ) 01-AA ) 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO 

JONAS GARCfA 

CALCULOS 1TUALIZADOS PARA EFETTO DA TRANSWO SOLICITADA 

Admitido 1Q/08/69 

Opgao a partir de 02/08/79 

Remunera9go atual Di 33.093,00 

Acordo de-transa9go relativo ao periodo de 1-0/08/69 a 1Q/08/79 

10 x 2 = 20 anos x 33.093,00 -   661.860,00 

20/12 = Prejulgado 20 

TOTAL 

011101 ,,t0O, 

Cá t;•CP • 

Cuia1541 14 

55.155,00 

.Cr$ 717.015,00 

1.980 

VIIIZIO DE ARRUDA PINTO 

Chefe do Setor 4e Pessoal 

;mow e-a"-tz 
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JONAS GARCIA 
(nome do empregado por extenso 

portador da Carteira de Trabalho e Previdência Social, Série  615 

n2  67.856  empregado da empress  CIA DE DESENV. DO ESTADO MATO GROSSO 

'CODEMAT sita PALSC•10 P AI-AGU /LAS OGO gnat dAlernEe.V.A. 

CUIABA , estado MATO GROSSO , declara, para todos os 

fins que, nos termos da Lei nil 5.958, de 10 de dezembro de 1973, exerço a partir 

de 02 de  AGOSTO  de 19  79  , a opção pelo regime do Fundo de Ga-

rantia do Tempo de Serviço (FGTS) 

a• 

Impress o datl Iosediplea 

• quando se trata de anal. 

Tati•to 

CUIABA MT • 08/ 81 
la) 

DE AC 

(assinatura do 

Lutz C. Arnioni 
OR. A MINI T ATIVO 

prega o) 

CO 

(assinatUra da empresa 

1, • • --

TESTEMUNHAS (no caso de o empregado ser analfabeto) 

la 

25 

Assinatura do responsável legal, no caso de empregado 

:manor. 

• 
Vilási") de A. Pinto 

CHEFE 5E, R DE 

t • L 

otk— : 



;Exm° Sr. Dr. Jul Presidtfile [la Into tic. Concillach e fulgamoote 

Processo n.0 6 6 oig4 

• 

• .. : 1

JUSTIÇA DO TRABALHO 

 JeJ de Cuiabil .....-

HOMOLOGO
• 

1, • 

firm o 

Ó&R JUIDICIAR10 
JUSTIÇA 00 TRABALHO 

JUNTA 6£ .CONCILIAÇÃO E JULGAMiPfl 

• C4JiA8Á-MT

JONAS GARCIA 

Juno •  /  1981

Julz..do Trabilho 

Mg DAISY VASOES 

• 
(nomer do Jul:, por extenso) 

BRASILEIRO • 
(Nacionalidade 

(nome do empregado per extenso) 

-CASADO 

residente  RUA BELA VISTA, 183 

em 

• 
CUIAB4 

(estado civil 

(endereço) 

SEMI. PUBLICO 
(proflssao) 

MATO GROSSO 
, estado de 

(cidade) 

 , vem, respeitosamente, requerer se digne V. Ekcia a 

HOMOLOGAR a inclusa DECLARAÇÃO, no verso expressa, relativa a opção que faz, nos 

termos da Lei n2 5958 de 10 dezembro de 1973. 

Termos em que, esclarecendo jamais haver transacionado o tempo de 

serviço e comprometendo-se a entregar ao empregador duas vias da presente. 

PEDE DEFERIMENTO 

CUI ABA (MT) em 

ssinatura do empregado) 

ponsivel legal, se menor 

/1.981



• /It 

• Í 444

43,A 

Eu, 

,Deciaraçáo de •Opção 

DONAS GARCIA 

s (nome do empregado por extenso

portador da Carteirva de Trabalho e Previdência Social, Série  15141 

no  67,856 , empregédo da empresa  CIA DE DESENV • DO ESTADO MATO GROSSO 

CODEMAT PALIICID PAIAGWIS BLOCO 3EPLIttrt719•A• 
  bita 

— CUIAB4 MATO GROSSO 
, estado , declara, para todos os 

fins que, nos termos da Lei- ng 5.958, de 10 de dezembro de 1973, exerço a 'pakir 

de de (19,t19  79 , a opçgo pelo regime do Fundo de Ga.. 02 AGOSTO 

rantia do Tempo de Serviço (FGTS) 

Improssdo datI losodolca 
guando se trata de anal. 
fali•to 

CUIAB4 (MT) i4 

DE ACORD 

(local e dat 

o empr 

tu C.. rmani 
DIR. A.. HURST ATIVO 

FlmAR .Elg 

*OW 

Vilasfr de A. Pinto 
CHEFE .7 DE 

Pe -S. Al. 

(asslnatur da empresa 

TESTEMUNHAS (no caso de o empregado ser analfabetc) 

2! 

Assinatura do responsável legal, no caso de empregado 

,menor. 
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a 
.46 

Exm° Sr. Dr. biz Presideote da Junta de Coldlia(ao e Julgamento 
de 

Processo n.0 60 /.;? 4 

PODER JUDICIAR/D 
JtiOTICA DO TRAPALHO 4UN1A DE CONCILIAÇÃO E ,JULGAMENIC 

CUIA 8 .A - MT 

r" 

JONAS GARCIA 
t 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

 JCJ de  Qv:UM aik tykit:

HOMOL-0•GO" 

em  .0$  /  tab* 

glz do Trabalho 

(nome do la, or extensa) 

BRASILEIRO çy 
(Naclonalldadti, 

(nome do empregado por extenso) 

CASADO s.
(estado civil 

residerite s RUA BELA VISTA, 183 

, SERV.. PLIBL ICO 
(profligate) 

861 CUIABA •-• 
(Cidade) 

(hnderego) 

, estado de  MATO GROSSO 

 , vem, respeitosamente, requerer se digne V. Excia a 

HOMOLOGAR a inclusa DECLARAÇÃO, no verso expressa, relativa a opção que faz, nos 

termos da Lei n2 5958 de 10 dezembro de 1973. 

Termos em que, esclarecendo jamais haver transacionado o tempo de 

serviço e comprometendo—se a entregar ao empregador duas vias da presente. 

PEDE "DEFERIMENTO 

responsivel legal, se menor 
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• O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO pRosso 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DE

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 a .. 

o . 
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ere" r ig 77,. .z
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de .1..{4,14/1 Vrif,73 6 ,240 , 1,142ti:eCi&ad-ra -7'74,0 nz? 5 .34-Ae5774266 , 1 

710.....z.zr
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%ruts" oftrucia Anio 

..— CODEMAT —. 

0 • ("ANOXIA. , 

0 aolici 3 . 

Orancisco g. cAndra e !ma 8tlh 
Dir tor Presidente 

- CODEMAT

,S/Z. 4rize-- 7-. g_ 9.4.e. _.-,

(1 2 J &
..., 

• .......te_ 
eo.0 • )
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/4 -dial

mre.. 44:2„,, e,
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4,

CODEMAT COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SODZ 
riang• N•3,
Promo N. 

Sallos Probe* 

A COMISSÀO DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DACODEMAT

- COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS - 

_NESTA

JONAS GARCIA*  • • 
.41.00 

• abaixo 

6o8 r" 96910tad0 

na  
'ORÇAMENTARiA E CONTABILIDADE . vem requerer dessa 

geintr161 611—fiftWaii7' d. alPeSENTABORIATe-

assinado, servidgr desta Companhia desde 

••• ••••••• "no•,••• • •••••••• 

J, 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Ctliaf41,(MT),  6-
-- de01.1tubr0--
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MINISTÉRIO DO EXÉRCITO 
II Ex - 9.a RM - 13.a Bda Inf Mtz 

66.° BATALHÃO DE INFANTARIA MOTOIfIZADO 

CERTIDÃO 

CEL INFEm cumprimento ao despacho do Sr. NICOMEDES MACHADO FILHO
COMANDANTE DO 66g BTL INF MTZ 

vista 

dade 

e de 

 exarado no requerimento do reser-
JONAS GARCIA —:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—;—:—:—:—:—:—:—:—:  identi-

 filhode  Joao Ermogenes Garcia 

Francisca  Lemes da Silva —:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—

solicitando seja certificado para fim de  Aposentadoria  Junto ao =EMT 
— —:—:—:—:— : o seu tempo de serviço militar prestado 

ao Exército, CERTIFICO que, em dados arquivados nesta Organização Militar, consta que o interessado 
foi incluido, como  SOLDADO  em ILINIE de 

JUNHO  de  MIL NOVECENTOS E CINQUC.NTA E. .ND.V.E., tendo sido excluído, 
por CONCLUSO DE TEMPO DE SERVIÇO MILITAR 

em SEIS  de JUNHO  de  MIL NOVECENTOS E SESSENTA—:—: 
—:°":—:—:—: .0 total de tempo de serviço desta certidão é de  ZERO 

ZERO  ANDS ONZE  MESES E DEZESSEIS  DIAS. 
E nada mais constando relativo ao requerido, eu, RONALDO DE MATTOS KRAUSE—CAPITO 
DE INFANTARIA  mandei passar a presente certidão qua vai por mim datada, 
assinada e autenticada com o S8lo Nacional. 
Obs: Conforme letra "V do § 2Q do Art 97 do Dec Lei - rig 9.698, 

de 92 Set 46, e item VI do Art 141, di Lai ng 5.774, de 
23 Dez 71, conta como acillscimo o geriodo asima pelo do—
bro, para fins de averbagao; fez jus lo acrescimo de ZERO 
ZERO ANC, ONZE MESES E DEZESSEIS DIAS. 

Caceres—MT, 16 Maio de  de 19 88. 

RONALDO RAUSE CAP INF 
SA do 66g SIMTZ 
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3.807, de 26/08/60 o Logislogrio subsequent*. 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO "PROCESSO 
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ASSUNTO 
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DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nil . 2.872/93 DE 03 / 08 / 93

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS 
_ 

E 1NFORMACÕES 
.. 3. 

Q. R. 41 / 
I 

lfronetsco g. de of (bade Lima (far 
nip.t.r Admi..i..t.er.... .- T' : '.-.- • 

/q4;-- jh g' i412D J2. A .,),P77/20'./r2./40,27.21" 2 051--

. iti I 9 -tzi- r 7 Oft. _.--titi•2415:f) -e24, r) , 4e, 23 Ife-t,7_,-t-t19--"... IV 
• 

o / 

1 

a i °Et • citrroda _Tinto 
Coordenador do Rec. Human., 

A COORDENADORIA DE RECURSOS HDMANOS 

Informamos a V.P., que 0 requerente e,servidor 

desta Cia, admitido em 1Q.08.69 — Agente Administrativo lota _ 

do na Diviso de Contabilidade e ora solicitando o gozo de 01 

(um) ms de sua Licença Premio, 1, partir de dezembro/93. 

Outrossim, informamos que com referencia ao Proc 

cesso ng 3.736/90, citado no Processoo servidor encontra—se 

quites com 0.gozo da Licenga,p0dendo ser autorizado somente — 

a partir de outro período de 1-92222121.1211422_. — de acordo 

com a Resoluçl? 20/90 de 12 de setembro/90. 

tç'Ç IV".

. Em 09.08.93 Odete Pin da i pa 
do Reg e AcompanhamenW r;hute-Divisso 

aff-,,m1ceei7.c) . 

ezzP 12 .-‘ ""yray-Fer, c6 /10.11-: 42 /O. .,e e_orvivil iewv,.4A-i./ 
d:)7e;-1,--v 4.0writio-'r iv 

. .. 

/7 
cArriida M.),into 

Coerdenador de Rec. klumantat 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ 1.072/95 DE 19 06 95 / / 
IN TERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CO CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ 2.196/95 DE 26 / 10 / 95 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO _ 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  
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Jo tor.6), puw,,,,,,Acstua 

2(M.° U)ta 
11/10)0:tx 

8/ 6 

,m-ed . ).\_rt tx.0‘ o pct itv'o 
(-11-ux, —P)..0.C.ra/4., 

1 u r y

CA,k,uç, 
dfanadeu of. Jmpeu e 

Coordenador de 
.n 

Recursos urnano7 
FMAT 

J r C(.." - 
..17,eccdo ,066c 

03fr. 4,476/27
A 4-0 z _e46 

4gneatio rancisco 
Diretor Administrativ 

DODEMAT 

R.& 

77? 

,Imadeu (.1 Tio peu de C ?Imo 

meigg,

cZ.0 

ticuyrdenador de K curses Hume OP 

AT 

ar,A, (,,z/rAo P 0 47 , -,-44/ 4 4.4, 

tina £)I ror
hih QvisãO de Reg. e Acompanha" 



t-2110nmik9ko-- a 

C15-

• 

 4 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 2 .2 6qc15 DE 
01 08 / 95 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • . 

- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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ESTADO DE MATO ;GROSSO 
ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N°.

2363/ 

OrRÓTC— ExPEDI DO R: '4,1wwwinal ''`....4 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAQA0 

NOME DO SERVI DOR : 

JONAS GARCIA 

MATRICULA: 

CARGO/PoST0/GRADUACAO 

• EX—PROFESSOR 

REGIME JuRIDICO 

INTERINO

ORGA0 EM QUE TRABALHOU . 
• SECRETARIA DE EDUCAÇO E CULTURA 

MUNICI.P10 
CUIABA —MT . 

.........g 
22.03.6'1 A' 6pi fat 000 COMPREENDIDO NA CERTIDÃO: 

.................0 

FONTE OE INFORMACÃO: 
COORDENADORIA DE PESSOAL ' 

FREQUgNC I A 

ANO 
TOTAL . DEDUÇVE S • TEMPO 

• / 
LIQUIDO BRUTO 

—.....,, 
FALTAS LICENÇAS SUSPENSA0 OUTRAS SO M A 

1961 

1962 

1963 

• 

_ 

285 
• 565 

88 x 

T k.. , 
XXXXX.g5t 

4. 4.- 

• 

- 
. 

. 

' 

_ 
_ 

.i.

xxxxxxXXXXXXXXX:C1/4.XXX=CCXXXAXXXXXXxXXXXxxxxxxxxX 

XxxxXXXXXX3OcxxXxXXx.1.-xxxxxxxxxx,CXXxxxxxXX 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx.xXxncxXyxxxxxx%ccxxxxxxxxxxX3ccxxXxxXlxxxloc 
0•_._TO 

xxxxxXxXx4XxxxxmcxyzNxxxxxxXxxXXXXxxxxxxx xxXXxxxXXxr..X 

locxxxxxx 
_.. 

XXX=XxXx 

X.MCXXX4XxxxXXxX.XY 
.. 

. 

. 

. 
. 

- 

i•-rxXxxxxxxxxxxxxxxxxxx,ccxxxxxxxxy 

XXxxXxxXXXY.X.XXXXIOcXXXXXXXXXXXXxY 

Kxxxxxx_xx:InkxxxxxxxxxXXXxxxxxxx=tX.IocXx7CCxX 

CxxxxxxxxX.14 xxxxXxxX=XxXXXXXX=CbcxxxXX 

XxxXxXX:Cc.X.IS 

xxxxxfcxxx4xxxmcxxXXX.TcxxxxxXXX 

XXXXxX=cxxxxxxxXXXxxxxx 

nC.X.ImixxxXxxXxXxxxX 

XXX:Ccxx.xX3COC 
_ 

. • 

• • 

.. 

• 

xXXXxXXXXXXXxxxxxXxXXXXXX 
e... 

Xxx.xxxxxxX!ccXxXXxXXXXX 

.. 
MCCXXX 

XX . 

. . 

• . • 
• 

. 
.. 

. 

0 .. 

_ 

__ . 

• 

* 

. 

. 

XXXxx)CCcXX 

xxxx=xxxx 
XXxX=XXXX ... . 

' 

.. 

. 

. , • 

CONFERE 

EM ,-3. -

285 

565 

88 
XXXXXXXX 

. 

. . 

• . 
. 

• 

OM 0 ORIGNAL 

...Ax\ / ..-4. . ow,. 
AC‘I:= 1111.1

• 
&I Costa C.Aoreira !eito 
rio• Serviços Auxiliares. .. . 

ODEMAT — ' 

. 

• 

CiZarilda Cecil 
Chef e do Se 

— 

•-- 

. 

- 

TOTAL X 
1101411.4.0..... 

• . e 

10 

— 



/ ' 
• 

AVERBAÇÃO DE TEMFi10 DE SER VI 1061R05a 6W3-Zos -616-ert.:1'tebs9. -
0111.61=1.1. 

PROCESSO 

N° 
DATA O R'G .4.0 PERÍODO 

••••••••••••••■• 

ass 

0 , I I 

..IUD 

.000 

. „a 

TOTAL II 
S.- ' 

•••••:••••••••m, •••••••••••••=•••amsar.60wr  
-- 

............. 

ERTIFICCOA-  ue, no per to ciarnliiFd lifiEI:=fiiifaC7tiFf faZfol'-oxiiiieWiiiii0:=CrraVcife7TrefiVOKi:iiRiax. Vt-ïi m$&-1(quid . -f• 

N° 
serviço Públ ico

Em outros Órgaos Pdhlicos ( Total II) : 
xxv X" Di XXYXXI- XXXXXXXX.7:XXXX.,..., ..,. d*, J ., .T.Z..... fa .,...X:CiE SXX. C.gE 2 ; 

Perfazendo o 'rota, Geral de :  -2 bf 
dias ou  DOIS ) 

XX XX.XX X X XXX XXX X XXX::: :X XX.1;:XXXX XXXX X)..r,i,X X CXX X X 
anos,   ( ZERO ) meses e  ( OITO ) dios. 

xxx X XY_X X X::3:::::`=::XX XXXX X:r_Xxxxxxxxx.',5zcxxxxxx:txxx::X:,:xxXXX X X Y,XXX X 41. 
 •0000... 

XXXXX XXXXXXXXX::XXXXXXX :XXX: XXXXX XX 

XXX _XX.XXXXXXXXXXXXY .. "XXT:XX:CXXXXXXXXXXXX 

Jet • 44' 71 
avrei a prese e__, Cer ciEfo 

... VristrYa 

Do t 

XXXXXXX::::X .... 

Assino tura 
g1csé Oabto ílifarques Dias 

Infor:n. ants 

ob, A 

XcC.
A g4„-nTql_uro corim 6%1. Chlfe Imedi a to 

Co; : cser S sr

XXXXXX • 4 1) PC S'i ,a1 EPiD 

XX 

IF I CO que a Lei Estadual 5.027, de 17_ de junho de I 986, combinado com o Lei Federal n° 6226, de 

7/75,com nova redaccio dada pela Lei Federal n° 6.864. de 01/12/80, asseguro aos servidores civis, militares e ou 

:cos deste Estado, aposentadoria ou reforma por invalidez, tempo. de serviço ou compulsório, com aprovei-

to de tempo de serviço prestado em atividade -de Natureza Privado, vinculado a .Lei Fe dera I ri? 

, de 26/08/60 e Logisloçao subsequente. 

Assinatura e carimbo do Dirigente do drgdo 
11.4.1fara f.a....E:Alard.,44/ 

351.14seerctittio de Administrapio 
\ 

r--

Crs”rdenaciura 
Cootdivitivr.k. ac O 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

---..„ 

I ANEXO AO PROCESSO N. 2.904/90 DE 01 08 / 90 

; INTERESSADO(A) • 
. ,... 

i ASSUNTO 

- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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0 16 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ne 4.199/ 87 DE 14 / 07 / 87 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

aptpco 212 AzIzz),7,t, ,a,%4 e.k. • ‘ ,:o-r-ra-e eh' f-ty, r.ez4e-Ge-.4- • 

1914a taa- ----- fT? /9,eado2 - a ta/Nee ,e.e4e... 4 P/' a d 
.0  yarfc eitac ci r.P.Z, . .. --/9 9

3
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.._ 7 'Vee /.?, 6,944 me 07 6 44 -A VY/1".i, 01-*/ 4, /- te,-(..sea‘cc.i e,i 0117,,,..2 ,7 
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'pal Moe iee."--d -Pz9 - Oe-e'4‘ 16e, iffrbe' »le 1edo-Zee.,.3.,yA.37. p ea 
2-Pte- /i.efeet,e e0,2.7f_a_g.e,4:,:4„, 
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geer t i .a/ ...
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-Ifruns 

Anexo ao Processo Ng 
5. De16 /09 

/ 85037/85 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

--___ 
\---- , 

/f ,10 -k-
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, 

• ___ .. 
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ti 
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COO. 4133-1/03 Chef fa Set or de Contabilidade 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PRO(ESSOlti2 121/85 ) 4' 
... 

„ , 

-• 

" DE 04 / 03. / 85 

INTERESSADO. IA).

ASSUNTp : 
—+, 

, . . : 2 f 
. 

' .i I I 

v 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
s. 

. , 
CL,z,z,J.(a '4,,x% 

P \ Q.3.40,-""p-P ca..- j‘,.....%.&"(4,-,Nc..12.._D 

e...z e......t—c,...si.::c.._,0 4::;,\,./c) .  • ..): 

, . 
.. • . 

An Setor de .: 
. Para Informer. . 

• 
.Cuial— WTY-2 /:-.7.ej5T 

" 
to 

h. Div. Adm. 1/43 al 
, 

1‘ DIV. ADM. GERAL 

REF. : jJONAS GARCIA ' 

admissZo - 01..08.85 

fungo - Ag. Adm-. . 
f 

nlvel ... 21 
„ 

salgrio - 81.906.570 

lotag-go -- Setor de Contabilidade 

ASSUNTO - requer a antecipag-go de 50% de seu 13g salrio/85, 

d6 acordo com a LegislagZo Trabalhi . ,Sta 
I - 

INFORMAÇA0 - trata-se de 'servidor desta Cia., ora solicitando 

0 devido Adiantamento ue lhe erg pago ao ensejo d 

de suas f6.rias.  -C 'I T-

___ c ._ ....... 
euar alva vinu 

Soter de Palkaaal 04410 file 

PARECER - dd acordo com o .Dec. Ng 57.155/77 e as informaqi5es 

do Setor, o servidor em pauta teidireito so solicit 

tado Adiantamento de 50% de seu Abono de Natal /85 

LCW§A)612 e;l-riFirfdWto dentro do prazo prROSI:r1 PM 10i 

' 

COD. 4133-1/03 • 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXQ AO PROCESSO Ng 
2 . 33 9/ 8 5 DE_01 / 05 /135.. -

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E IN 
l e J

ORMAPOES 
cc-Go -t-) 

CC ç ie_r),.  
_ 

, 
2e4 Aavort -2. 

z. Orre,frV1v1" .

, 
r-)9 

57L eee .fri4 • W -e- , /6 / 4 

J 
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50 . 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

N2 2.3E q/2 5 DE 07/ 05 /_a_ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

dlo aftiviRptv 
. ... 

DEM 

-----(i)llazi0---(11c;da Vint° 
Ch. Olv. Atha. Coral 

.. c 

4 76te1x1 *v. shPte.7e4 '00,
c 4611/-7-Q 90 ‘,,,,e1c6/0 ce-v75is/ zifm., 

6 /.9-0-7ff 
.. 

.. 

oit_,L c,C;,3,

%1) .v, -t.„. . .2_„,......_ 
. 

X 
oar)

..e.,...-„e_._ 
,a....,- .....-

(L'.,Iter afor a tiloranha — 
COD. 4133-1/03 Avaliação. OAF 
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O CODEMAT COMPANHIA 6E 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng _ • • - , DE 

INTERE§SADO (A) 

MM .:-

. . . . 

_ 
• 4 • 

1 

• DESPACHOS E INFORMAÇÕES , 

„ 
0..."..i........ ._.e...K.OS11(1,12. 2- aNryv•eft.C.sa--0

0‘.i..Q.A0-C..a..0 Ar..r) .S.....-D..C. _ Qt.cf.,1n. .:;, -,,c&A.)-P-44.•.0. 
) tleud. 0411Lot89. i • 

Ao Setor de 
Para Infc-rm-ar._ . 

..... 

Di/a zio rtuda p 
* . Ch. Dbl. Ailar. Gera! 

. . 
A DIV. ADM. GERAL 

REF.: JONAS nROIA ..:1 . 

admiss-go 01.08.69 . 

fungo -. A Adm. 

r
vpi - 21 ni 

salgrio - Cr$1.144.761,00 

lotag'go - Setor de contabilidade 

ASSUNTO - requer adicional por tempo de serviço de + 5% sobre o seu 

salgrio base, depacbrdo com a Res. Ng06/83. 

INFORMACAO = tRata-se de servidor depta Cia., contratado desde 01.08. 

69, portanto com mais de 15 anos de serviços e o seu 

perfodo aquisitivo completou-se em 01.08.84. Ainda que 

jg vem percebendo 10% de adicional desde 01.06.83, con-

forme Prole_ N07.399/R3 

C -.• • awe 

if7 
1141tatilt4a a flP1W 109.mr • 

Chefs do Setor de Pessoal 

COD. 4133-1/03 



s^:7, 

PARFf:FR — 'de acordo com a Res. Ng 06/83 de 17.05.83 e s.4 ci:n.forrii‘a•-•\ 
— 

goes do Setor, o servidor supracitado tem direitoa'aol ,gdi-, 

 r i_nnaz por 
...- . 

tempo de serviço de 50 sobre o seu salarto 

base, no valor de Cr$57.247,00, a partir de04.10.84. De 

acordo com o Processo N-(22.395/83, este servidor ja' ‘iveril 

percebendo 110 de adicional desde 01.06.84. 

•//''' / Cu . aba'• 6.10.84 
• 1 

•
 i 

Air 
... 

) 

r rtd-d-Filt-m a no': Ta 
vo da 'Sill'

cquarez
Chef. , 

tZT-771 .--".---e . 
or de Po o 

,iiik 

AO DR ADM, F. FINAkCEIRO - 
ae i 'Tric-,15zs do setor 

.metemo 
Vilcia OP da Y...

.... ..._ 
Wilib4b (Arta& ntry 

(Oh 0114. AMA). (Wail 

co S c---"? c .

0 - COD . . 
.._ _ 

Benecitto t.tranpu Barret° 
Diretar AdmIgIstratIvo financeiro 

A9 Sekr Alp .. . 
Pots Pr 

UnAll.Pwas........ <Y,.. .. il ............. 
, "II a nto 

Ch. Div. Adi. Geral 

, . . . 
, 

• 41 --. • 



Protocolo 

FLS. Nu

. 11 41,111/11

. 

CODEMAT .COMPANHIA DE DESEA(VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO O ANEXO AO PROCESSO N2 72W84 DE 27 / Ill /__ 84

DESPACHOS E . INFORMAÇÕES 

CL_ 

. 

, 

("---- ,-,
_s 

c2.0. 1.0Asio cp._ VI 3 j y yro\_ 

•  cc) c -11.A 09' Oa 841 
v. 

Ox.4...,-. - ....._ 
. . 

Ao eior d
Para Informar. 

Cuiabá _ 1 

t a Cu rills 
Chafe da Qv. de ADM, Sera/ 

A DIV. ADM. GERAL 

REF. : JONAS GARCIA 

ádmissgo - 01.08.69 fungo - ag. adm 
e 

1 

.sal6rio - Cr$758.298,00 lotaggo - Setor de Contabilidade 
? ... 

ARSIINTO - requer adiantamentO de 50% 'de seu 13g sd1erio, a qUe tem 

direito nestesexercicio de 1.'984, de acordo coM a Legis-

laggo Trabalhist.a. 

INFORMAQX0 - trata-se de servidor desta Cia,, ora solicitando o 

devido adiantamento que lhe ser 5 sago ao ensejo de 
, 

• suas ferias. DEMAT—

, 
_ . . .......—

dua; z da c511va e-'" ouza 
Chefs do Setor de Pessoal. 

PARECER - de acordo com ci art;.4g do Dec. No 57.155 de 03.11.65 

EI servidora acima mencionado tem dirito do solicite-

do adiantamento de 50% de sua Gratificu5-0 de Natal, 

um.a vez te-lo requerido . dentro dojRraz:b. Rrevisto em 

lei e devr6 perceba,lia.j.unta coa cl. salg'rica...das-=f60.- 

Li-as at 6t2 (dois). dias antes de iniciar o Iresp,ectiva _. 

peril, .;:p1',„.J.... Cuiat4' 01,..132, 84 .11 
, 

- C EMIT-

\ II tl81tE1 MC0/1
• azvogad: 

#r•  kv......____ ............. :___-_-.. 
,, ,. .letel C C.Sr"ft
Setor 00 Pessoal 



A9- t1::4A1 tr n"A CF17,9ez 

faai fit infõr.. 
Submetemos a 

apreciaçal de V 59.-

Cuiab6 JC) / 

— ..... 
ruanW Carlos cStorti da Cunha-

Chef* da .P.Ivlaâo de AWE. QeCa4 

/ 7"1 0 ,  (C2 2 Ar5../ 

e

Ao Setor de  
Para Providenciar. 

EM  

hr rin c5. da Cunha 
Chills' de ADM, Geral 

CUDE MAT. 

• 



O CODEMAT 

--.ANEXO AO PROCESSO N.°  2-.3951 83

INTERESSADO (A):  JONAS GARCIA. 

ASSUNTO: 

PiriOnfti 

11E 30  / 05 / 

POR  IEMPO DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
  _b• P ... jattAo 0-C.C1-66. 

aGee2,C4de .4  Sig 3 ' 

SOCI-

Para informar. 

ckn:rnio- cSo•ort4--cla--Cunla 
Chafe da V. de ADM. Geral 

-10 

ca ool al° 
11 4 Q19̂ 110. _CWX/DA  

Qk9AkOk0  ON9-kit QAtCts - 

0J3U-it3 Qxlit 
e, 

as1 itt pso ul0,6Pt 
cga,8 t r  00 

culab

.
ntonto Carlos cStorti da Cunha

. ..

AO .D EINANCEr0 
Face or do setor 

 _
a.2 
Submetemos 

-epr-eeiec-ao tie V Sa• 

Chefe da Divisão de ADM. Gera.' 



 É7-724 7,3 aR e.5 

  44.0.Z& _,e4J/7 
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WP" Protocc 
FLS. NO 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.° 4_048/83 DE 04  / 08_ / 83 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

eelize :i2 k 6e: & 2

  7.27.o/(24P7R...3 
A0- Setor de PELSP_ALL _. 

arrmar-
CAJiabci-

 //-

vEntont o (Stara da Cunha 
Chefe da Div. de ADM. Geral 

 QPS.U.k.  0),

ck w-v4k-po 

  da. amvatio 
Y1' DtD- It- o 6-• cuo  taotkuot&t.  

   19  6k6:0  0,1 5L o 6,):iLsCao 
  • ci(q.  k)5-)1/4° 

  045-cAmm9a A 

z.* 

face ao do setor 

_tr-41,VAA-10 

.4'688 OIL  Submetemosd 
 aprecia06 

vfntonio Carlos cStorti da Ca*: 
Chefe da PlvIslo de ADM. Geral 



4 . Ao-Setar -cie 
Para Providenciar...6

EM 40, 

ntonio Carlos c$:. da Cuntra 
 pllefe da DIV. de ADM, beraf 

CODEMAT. 

40./j4r tS 6 '.4000 .C,ZX  

 ..9eT 4  CeZ7A/d4. . ‘,PLCY/VeC 
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fir m
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 cTriORY( -
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soot de P444411 



• 

1 

• 

Eu,  JON AS GARCIA 

portador da Cart 

ng 67.856 

:CODEMAT 

Declicractio rte JO,pvlo 

4.

Toorno do empregado por extenso 

".# 
1Nr 

ira de Trabklho 0 Previdência Social, Série  61g  . i 
,. e.: 

empregado cla'empresa, PIA DE DESENV. DO ESTADO MATO GROSSO 
g

PAL:rho 43.A.I.AGUAS -BLOCO   nePLIZN"E:V 
sita 

.X. 
, 

'CUIABA , estado MATO GROSSO , declara, para todos os 

fins que, nos termos da Lei n 5.958, de 10 dezembro de 1973, exerço a partir 

de 02 AGOSTO de 19  79  , a 

rantia do Tempo de .Serviço (FGTS) 

Improestio datilosc6olo5 

quando se trata d.e anal. 

fab•to 

opção pelo regime ,do Fundo do Ga-

Ltiiz C. Armen( 
DR. A Minn -T. ATIVO 

Canatura de empress 

TESTEMUNHAS (no caso de o empregado ser analfabeto) 

211 

Assinatura do responsável legal, no caso de empregado 

,menor,, 

Vilásio de A. Pinto 
CHEFE 5E1 R DE 

- 



3 

*Processo n.0

• 

• •AA4A 1177.'7,  • 
• A.A..... .47 • 4. 

'Exe Sr. R. lull Presidente da Join lit -Conciiinh e bluing° 

o/g4 

• 
. . . • 

a 
•••• 

fsOM JUDICIAMO 
JUSTICA pi) TPABALHO 

JUNTA .DE CONCILIAÇA0 E JULGAIVIENI4 

CUIABÃ 

7"tss. s•2, 

JONAS GARCIA 

BRASICE-IRO 
(Nacionalidade 

t 

em Oa 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

 JCJ de  '  aujabrt 4o.  M iht

HOMOLOGO • ' 

Julho  /  1981

Juiz do Trabalho 

DR DAIST VASOES 

(nome do empregado por extenso) 

:—CASPDO 

(estado 

residente  RUA BELA VISTA, 183 

, OM  
CUIAB4 

' (nome do Jul; por extenso) 

o il 

(endereço) 

SERV.. 
(profits:to) 

estado de  MATO GROSSO 
, 

(cidade) 

 , vem, respeitosamente, requerer se digne V. Excia a 

HOMOLOGAR a inclusa DECLARAÇÃO, no verso expressa, relativa a opção que faz, nos 

termos da Lei ng 5958 de 10 dezembro de 1973. 

Termos em quo, esclarecendo jamais haver transacionado o tempo de 

serviço e comprometendo-se a entregar ao empregador duas vias da presente. 

• 

PEDE DEFERIMENTO 

• 

CUIABA (MT) OIT1  08 

ssinatura do empregado 

pongees:it legal, se menor 

10981

— 

e 



Exm° Sr. Or. Juii Presidellte da Dinh de Coociliach e Nyman 
de 

l'i•Ocgsso n.o (4 6 ole4 

. . . 

PODER JUDICIAIO 
JUSTIÇA 00 TRABALHO 

.itiNTA OE CONCICIAÇÃO E JULGAMEN14 
CUIA8A-MT 

I , 

JONAS GARCIA 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

 JCJ de Xt. 

HOMOLOGO" 

em 

Jtilz do Trabalho 

ES0 MST VANIZEI 
(nome do Mx, por extenso) 

.BRASILEIRO 
(tiaclonalidade 

(nome do empregado por extenso) 

-CASADO 

residente  RUA BELA VISTA,' 183 

, em 

.(estado civil 

(endereço) 

(cidade) 

, SERV. 14BL ICO 
(profIsstio) 

, estado de MATO GROSSO 

 , ver ,, respeitosamente, requerer se digne V. Excia a 

HOMOLOGAR a inclusa DECLARAÇÃO, no verso expressa, relativa a opção que faz,' nos 

termos da Lei ns 5958 de 10 dezembro de 1973. 

Termos em que, esclarecendo jamais haver transacionado o tempo de 

serviço e comprometendo-se a entregar ao empregador duas vias da presente. 

PEDE DEFERIMENTO 

CUIAB4 (MT)  em Ofil 

e 

sslnatura do empregado) 

ponsevel legal, se menor 



Declaração de Opção 

Eu, ,JONAS GARCIA 
(nome do empregado por extenso 

portador da Carteira de Trabalho e Previdência Social, Série  615

n2  67.856  empregado da empresa  CIA DE DESENV . DO ESTADO MATO GROSSO 

CODEMAT PALÁCIO PAIAGUAS BLOCO 
(nome da

, sita 

CUIABA , estado MATO GROSSO , declara, para todos os 

fins que, nos termos da Lei n,Q. 5.958, de 10 de dezembro de 1973, exergo a partir 

de 02 de AGOSTO, de 19 79 , a opção pelo regirrie do Fundo de Ga-

rantia do Tempo de Serviço (FGTS) 

Impre•edo datI losenoIca 

quando se trata de anal -

fabeto 

CUIABÁ (MT ) • 08/p/81 
ta) 

DE AC 

Luiz C. Armani 
R. A MINI T ATIVO 

Vaásio de A. Pinto 
CHEFE SE! R DE 

(as na U.ra da empresa 

TESTEMUNHAS (no caso de o empregado ser analfabeto) 

15 

25 

Assinatura do responsável legal, no caso de empregado 

,menor. 



.0a,lompanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

DECLARAIXO

Declaro, para os devidos efeitos da Instructio Nor 

mat iva da Secretaria de AdministragiTo na 01/80 de 04 de agosto de 

• 1980, publicado no D. 0. de 3.4/08/8o, que as minhas fungges dentro 

dá Administragg.o Federal, Estadual ou Municipal siic as seguintes: 

110.4 
óRGA0 

CONTRATANTE 

. .. 

LOTAÇAo 

_ . 
•'• -sALAT. o - 

_ 

GRATIFICA 
COES 

OUTROS 
RENDIMENTOS 

. . COVON/197- 
Q..v)4041.9.0p4

ea)  EN YP--62 :093 DO' 
• 

- - 

IT 
. . 

• 
- 

. . 

. . 

• 
- • 

- 

• . 

. 

' 

TOTAL .:-.^-•.--;-;.:—..-.- "" --'01--e? -.4393;60------------ --- -- ' ' - - 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

presente, que e a. express'a.-o da verdade. 

NOME: JPNAS GARCIA - 

Cuiabe (MT),17 deS EMBRO 

Assin ura 

'Z-0 CO, •cr.ago 

QUALIFICA0.0: AGENTE ADM NISTRATIVO .f

ENDEREÇO:T. 

„. 

 de 198.0.

VIDIp•VRO 



INSTRU OES PARA PREENCHIMENTO DO QUADRO 

A) óRGKO CONTRA ANTE: Nome do Orggo pelo qual o servidor e 

tratado. 

• con 

B) LOTAÇÃO: Nome do Orggo ou repartição onde o servidor esta lotado. 
y-

0) SALARIO:.Sal& io atual. 

D) GRATIFICAOESt Qualquer forma de gratificaggo por exercicio de 

chefia ou cargo /e em COMiS8a0. 

E) OUTROS RENDI9NTOS: Verbas de representaggo, ajuda de custo, au 

xilio moradia e eventuais. 

F) NOME: Nome co pleto. 

G) QUALIFICAÇÃO: acionalidade, estado civil, profissgo. 

H) ENDEREÇO: End4-ego atual e completo. 

OBSERVAI1E S: 

1). A omisso ou alseamento de informação, sujeitar& o signat&rio , 

as sangges d Artigo 299 do Gedigo Penal, alem da rescisgo con 

tratual, nos termos do Artigo 482, letra "a", da CLT e demais 

cominagOes legais

2). 0 presente forinul&rio dever& ser entregUe a CODEMAT at

dia 

rios. 

o 

C?, sob pena de suspenso do pagamento dos sal& 


